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Sukeltajaliitto ry

• TOIMINTA-AJATUS: Sukeltajaliitto kokoaa sukeltajat ja 
sukellusalan toimijat yhteen edistämään sukellushar rastusta 
ja toimimaan aktiivisesti vedenalaisen ympäristön puolesta.

• SUKELTAJALIITON arvot ovat avoimuus, vastuullisuus ja 
vaikuttavuus.

• PERUSTETTU vuonna 1956. 
• HARRASTESUKELLUKSEN valtakunnallinen lajiliitto, 

pohjoismaisista sukellusliitoista suurin ja vanhin.
• 161 JÄSENYHDISTYSTÄ, 7 yhteisöjäsentä, 74 henkilöjäsentä: 

toiminnan piirissä on noin 10 000 sukeltajaa.
• KANNUSTAA ihmisiä aktiiviseen ja liikunnalliseen 

elämäntapaan. 
• TARJOAA laaja-alaista sukelluksen harrastustoimintaa 

elämänkaaren eri vaiheissa:
• PERHESUKELLUSTOIMINTAA 3–6-vuotiaille  

ja heidän vanhemmilleen
• SNORKKELISUKELLUSTOIMINTAA eri-ikäisille
• LAITESUKELLUSKOULUTUSTA sen eri muodoissa.

• YLLÄPITÄÄ kansainvälisten standardien mukaista ja 
Suomen olosuhteet huomioivaa järjestelmää sukeltajien ja 
kouluttajien koulutukseen.

• EDUSTAA sukelluksen kilpailutoimintaa Suomessa ja 
kansainvälisesti seuraavissa lajeissa: uppopallo, räpyläuinti, 
vapaasukellus, sukelluskalastus ja sukelluskuvaus.

• KOULUTTAA Vapaaehtoisen pelastuspalvelun Vapepa-
sukelluskouluttajia ja Vapepa-sukeltajia, jotka toimivat 
viranomaisten apuna vedenalaisissa etsintätehtävissä.

• JULKAISEE Sukeltaja-lehteä ja sukelluksen 
koulutusmateriaaleja.

• EDISTÄÄ sukellusturvallisuutta ja sukelluksen olosuhteita 
sekä tekee suomalaista sukeltamista tunnetuksi.

• TALTIOI sukelluksen historiaa ja tekee vedenalaisen 
kulttuuriperinnön ja ympäristön suojelutyötä.

• PALVELEE jäseniään ja sukelluksesta kiinnostuneita ja ohjaa 
uusia harrastajia lajin pariin.
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4 LUKU

SUKELTAJALIITON päättynyt 60-vuotis-
juhlavuosi oli suurta sukeltamisen juhlaa ja 
sukeltamisen juhlimista. Vuoteen mahtui 
monenlaisia tapahtumia, leirejä ja tempauksia. 
Kohokohtina mainittakoon hylkysukellusse-
minaari, nuorten laitesukellusleiri ja Saimaan 
järvileiri viime kesänä. Turussa järjestettiin 
erittäin hienosti onnistuneet vapaasukelluksen 
MM-kilpailut. Helmikuussa kilpailtiin räpylä-
uinnin Finnish Open -kilpailuissa ja elokuussa 
Vaasassa sukelluskalastuksen avoimissa PM-
kilpailuissa. 

Vuosi huipentui lokakuun alussa Sukelta-
jaliiton 60-vuotisjuhlaan Helsingissä, jonka 
gaalaillalliselle osallistui sukellusharrastuksen 
pioneereja ja merkkihenkilöitä eri vuosikym-
meniltä. Upea, tunteikas tilaisuus kaikille 
osallistuneille.

Kuten monet seurojen yhdessä järjestämät 
tilaisuudet osoittavat, ovat seurat löytäneet uu-

delleen yhdessä tekemisen hengen. Yhteisillä 
resursseilla luotiin hienoja sukelluskokemuk-
sia ja -tapahtumia kaikille sukeltajille. Näitä 
oppeja on tärkeä kehittää jatkossakin. Näin 
saamme toimintaamme uutta, positiivista 
energiaa. Parhaiden oppien ja käytänteiden 
jakaminen seurojen kesken on myös tapa 
nopeuttaa toiminnan uudistamista.

Uudistuminen on välttämätöntä seurojen, 
Liiton ja koko harrastuksen elinvoimaisuuden 
takaamiseksi. Sukeltajaliitto on voimakkaasti 
lähtenyt kehittämään e-oppimisympäristöä. 
Uskomme tämän mahdollistavan entistä mo-
dernimman ja kilpailukykyisemmän opetusko-
konaisuuden kaikkien seurojen ja sukeltajien 
iloksi.

Sukellusturvallisuudessa meillä oli hieno ja 
historiallinen kaksivuotiskausi ilman yhtäkään 
kuolemaan johtanutta sukellusonnettomuutta. 
Sukellusturvallisuuteen paneutuminen oli yksi 

kauteni aluksi liputtamia asioita.
Talouden suhteen olemme joutuneet 

tekemään vähentyneiden jäsenmäärien vuoksi 
ikäviäkin päätöksiä, mutta usko tulevaisuuteen 
on vahva. Yhdessä saamme ihmeitä aikaan.

Lupasin aikoinaan hoitaa yhden toimikauden 
tässä luottamustehtävässä. Nyt se aika on päät-
tynyt. Haluan kiittää kaikkia seuroja ja seurojen 
luottamushenkilöitä, hallituksen jäseniä sekä 
tietysti toimistomme omistautunutta ja ammatti-
taitoista henkilökuntaa hyvästä yhteistyöstä.
Uudelle puheenjohtajistolle ja hallitukselle 
toivon inspiroivaa toimikautta.

PUHEENJOHTAJA 

ALEKSI NIEMINEN  

DYKARFÖRBUNDETS nyligen avslutade 60:e 
verksamhetsår var en stor fest för dykare och 
dykning. Under året ordnades många slags 
tillställningar, läger och kampanjer. Som 
höjdpunkter kan nämnas vrakseminariet, 
juniorernas läger för apparadykning och som-
marens insjöläger vid Saimen. I Åbo ordnades 
vällyckade VM-tävlingar inom fridykning. 
I februari ordnades Finnish Open -tävlingar 
inom fensimning, och i augusti var turen för 
öppna NM-tävlingar inom dykfiske i Vasa. 

Kulmen var Dykarförbundets 60-års jubi-
leum i vars galamiddag deltog dykarpionjärer 
och märkespersoner från olika årtionden. Det 
var en imponerande och minnesrik tillställ-
ning för alla närvarande.

Många klubbar har ordnat gemensamma 
aktiviteter, vilket har gett dem ny inspiration 
för fortsatt samarbete. Med gemensamma 

resurser åstadkoms fina upplevelser för alla 
dykare. Dessa lärdomar ska vi ta tillvara även 
i fortsättningen. På så sätt får vi ny, positiv 
energi för vår verksamhet. Att man delar med 
sig de bästa lärdomarna och aktivitetsfor-
merna är också ett sätt att snabbare ta i bruk 
nya aktiviteter.

Förnyelsen är nödvändig för att garantera 
klubbarnas, Förbundets och hela sportens livs-
kraft. Dykarförbundet har redan satsat mycket 
resurser på att utveckla e-lärning. Vi tror att 
detta möjliggör en ännu modernare och kon-
kurrenskraftigare inlärningshelhet till nytta och 
nöje för klubbar och enskilda dykare.

Inom dyksäkerheten har vi bakom oss en 
fin och historisk tvåårs period utan en enda 
dykarolycka med dödlig utgång. Att satsa på 
säkerheten var en av de saker som jag flaggade 
för i början av mitt ordförandeskap.

Inom Förbundets ekonomi har vi varit 
tvungna att göra tråkiga nedskärningar p. g. 
a. det minskade medlemsantalet. Vår tro på 
framtiden är dock stark. Tillsammans gör vi 
stora underverk.

I början av mitt ordförandeskap lovade jag 
att ta ansvar för en period i detta förtroen-
deuppdrag. Nu är den perioden slut. Jag vill 
tacka alla klubbar och deras förtroendeper-
soner, styrelsemedlemmar och givetvis den 
engagerade och yrkeskunniga personalen på 
vårt kontor för ett gott samarbete.

Jag önskar de nya ordförandena och styrel-
sen en inspirerande kommande verksamhets-
period.

ORDFÖRANDE 

ALEKSI NIEMINEN

2016Puheenjohtajan katsaus / Ordförandens översikt

Yhteisillä resursseilla luotiin  
hienoja kokemuksia ja tapahtumia.
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Vuonna 2016 koettua
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SUKELTAJALIITON lasten ja nuorten toimintaa kutsutaan norppatoi-
minnaksi. Se on suunnattu noin 7–15-vuotiaille. Norpparyhmässä lei-
kitään, uidaan ja sukelletaan maskin, snorkkelin ja räpylöiden kanssa, 
opitaan pelastamista, vesiturvallisuustaitoja, ympäristötietoutta ja veden-
alaisen kulttuuriperinnön eli hylkyjen suojelua sekä pelataan uppopalloa.

Norppaikää nuoremmat voivat 3-vuotiaasta lähtien osallistua yh-
dessä huoltajansa kanssa kuuttitoimintaan, missä leikitään ja liikutaan 
vedessä ja tullaan tutuksi vesielementin kanssa. Kuuttitoiminta voi 
toimia luontevana jatkona vauvauinnille.

Vuonna 2016 norppatoimintaa järjestettiin noin 70 seurassa ja toi-
minnan piirissä oli noin 1 700 harrastajaa ja noin 240 ohjaajaa. Kiinnos-
tus norppatoimintaan ja ohjaajaksi kouluttautumiseen on ollut kasvus-
sa jo useana vuonna.  Avainasemassa seuroissa ovat koulutetut ohjaajat, 
jotka ovat yleensä sukelluksen harrastajia ja usein itsekin aloittaneet su-
kellusuransa norppatoiminnassa. Norppaohjaajaksi ja kuuttiohjaajak-
si kouluttaudutaan kursseilla, joita järjestää Liiton nuorisovaliokunta 

1–3 kertaa vuodessa. Kursseja vetävät valiokunnan liittokouluttajat, 
jotka ovat pätevöityneet ohjaajakurssien pitämiseen.

Vuoden 2016 ensimmäinen Norppaohjaajakurssi järjestettiin 
29.1.–31.1. Riihimäellä. Kurssille osallistui 11 oppilasta. Teoriaosuu-
dessa opiskeltiin muun muassa pedagogisia taitoja, turvallisuustaitoja 
ja sukelluksen eri osa-alueita. Uima-altaalla treenattiin uusia taitoja ja 
harjoitusten vetämistä käytännössä.

Lasten ja nuorten
ohjaaminen kiinnostaa

KIINNOSTUS NORPPATOIMINTAA KOHTAAN ON OLLUT KASVUSSA VIIME VUOSINA.

KOULUTETUT OHJAAJAT TAKAAVAT LAADUKKAAN LASTEN JA NUORTEN TOIMINNAN.

Aktiivinen norppatoiminta
on seuratoiminnan
jatkuvuuden edellytys.

OLLI-PEKKA JUHANTILA

TAMMIKUU 2016

Norppaohjaajat ovat mestareita 
keksimään leikkejä ja tehtäviä,  
joilla harjoitellaan vesitaitoja.  
Tässä sukelletaan ”hylylle”
tutkimaan sieltä löytyviä esineitä.
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Uusia valiokuntia

• NUORISOVALIOKUNNAN liittokouluttajapäivässä 
17.1. Kouvolassa liittokouluttajille esiteltiin räpy-
läuintia, ja lisäksi he päivittivät DAN-ensiaputaito-
jaan. Päivään osallistui kahdeksan liittokouluttajaa.

Lisäksi tammikuussa

SUKELTAJALIITTO perustet-
tiin vuonna 1956, joten vuosi 
2016 oli Liiton 60. toiminta-
vuosi. Viestintätoimisto Kump-
panian suunnittelema raikas 
juhlatunnus kertoo siitä run-
saasta lajien kirjosta, joka su-
kellukseen kuuluu, ja vihreä 
väri on tuttu suomalaisilta 
merisukelluksilta. Juhlatunnus 
näkyi kaikessa viestinnässä 
kaikilla kanavilla, ja sukellus-
seurat saivat sen myös omaan 
käyttöönsä esimerkiksi omille 
verkkosivuilleen.

Juhlavuotta haluttiin viet-
tää ennen kaikkea sukeltamal-
la. Liitto kannusti sukellusseu-
roja kertomaan juhlavuodesta 
omilla kanavillaan ja nimeä-
mään omia tapahtumiaan juh-
lavuoden tapahtumiksi. Tapah-
tumista tiedotettiin aktiivisesti 
Liiton eri kanavilla.

Juhlavuoden kohokohtia ja 
samalla isoimpia tapahtumia 
olivat Vapaasukelluksen MM-
kisat kesä-heinäkuun vaihtees-
sa Turussa ja Saimaan järvi-
leiri elokuussa Itä-Suomessa. 
Sukeltajaliitto sai ensimmäis-
tä kertaa järjestettäväkseen 
MM-kisat vapaasukelluksessa 

ja onnistui työssään loistavas-
ti: hurja määrä sekä maailman-
ennätyksiä että omia henki-
lökohtaisia ennätyksiä kertoo 
siitä, että urheilijoilla oli rau-
ha keskittyä itse suoritukseen, 
kun järjestelyt toimivat hyvin 
ja puitteet sopivat ison kisata-
pahtuman järjestämiseen.

Myös Saimaan järvileiri oli 
ensimmäinen laatuaan Liiton 
järjestämänä.  Alueen seurat 
kuljettivat laivoillaan sukeltajia 
Järvi-Suomen parhaille sukel-
luskohteille, ja aluksilla pystyi 
myös yöpymään. Leiri tarjosi 
sukeltajille hienon mahdolli-
suuden tutustua uusin kohtei-
siin ja tavata muita harrastajia 
eri puolilta Suomea.

Juhlavuosi huipentui loka-
kuussa vuosijuhlailtaan, joka 
kokosi Helsinkiin 120 vieras-
ta viettämään iltaa yhdessä 
ja käymään läpi sukelluksen 
kuutta vuosikymmentä. Eri-
tyisesti vanhempaa sukelta-
jakaartia oli paikalla ilahdut-
tavan monta – heitä, jotka 
omalla innostuksellaan loivat 
pohjan suomalaiselle sukel-
lusharrastukselle sellaisena 
kuin se on tänään.

16.1. JÄRJESTETTIIN Helsingissä vuoden avauskokous, jossa Su-
keltajaliiton valiokunnat, hallitus ja toimiston väki kokoontuivat
käynnistämään vuoden 2016 toimintaa. Samassa yhteydessä hal-
litus piti oman kokouksensa, jossa se valitsi keskuudestaan vara-
puheenjohtajiksi Riku Metsälän ja Kari Savolaisen.

Sukeltajaliitolle syntyi kolme uutta valiokuntaa vuoden alusta,
kun isoksi kasvanut Laitesukellus- ja turvallisuusvaliokunta pää-
tettiin jakaa tehtävien mukaan. Uusia valiokuntia ovat Ensiapu-
koulutusvaliokunta, Vapepa-valiokunta ja Turvallisuusvaliokunta.

Ensiapukoulutusvaliokunta kehittää sukeltajille suunnattua
DAN-ensiapukoulutusta ja kouluttaa DAN-kouluttajat. Vapepa-
valiokunta järjestää ja kehittää Vapepa-sukeltajakoulutusta ja
kehittää yhteistyötä Vapepa-sukeltajia käyttäviin viranomaisiin.
Turvallisuusvaliokunta koordinoi Liiton ja seurojen turvallisuus-
työtä, osallistuu aktiivisesti sukellusonnettomuuksien seurantaan
ja hoitaa yhteyksiä viranomaisiin onnettomuustutkinnassa.
Laitesukellusvaliokunta vastaa edelleen laitesukelluksen koulutta-
jakoulutuksesta, turvallisuustyöstä ja lajin kehittämisestä.

Juhlava sukellusvuosi

Vuonna 2016
juhlittiin 60-vuotiasta

Sukeltajaliittoa.
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HELMIKUU 2016

KANSAINVÄLINEN Finnish Open -räpyläuintikilpailu uitiin 13.–14.2. 
Tampereen Uintikeskuksessa Sukeltajaliiton 60-vuotisjuhlakilpailuna. Kil-
pailuihin osallistui yhteensä 70 uimaria Venäjältä, Virosta ja Sveitsistä ja 
22 Suomesta edustaen neljää seuraa. Lisäksi kilpailussa oli perinteisen 
uinnin lähtöjä junioriuimareille kolmessa lajissa, ja niihin osallistui noin 
60 Kangasalan Kuohun uimaria.

Kilpailijoista suurin osa oli alle 18-vuotiaita. Mukana oli myös 
muutamia MM-tason uimareita, ja tulostaso nousikin paikoin todel-
la komeaksi. Kilpailuissa syntyi kaksi uutta Suomen ennätystä. Terhi 
Ikosen 1500 metrillä uima Suomen ennätys 13.28,63 on myös uusi 
Pohjoismaiden ennätys.

Laura Lähteenkorva onnistui hienosti ja ui kaikissa kilpailula-
jeissaan pronssille parantaen joka kerralla reilusti omia ennätyksiään. 
Myös D-ikäluokassa kirjattiin muutama uusi Suomen ennätys parirä-
pylälajeissa. Kouvolan Uimareiden Eetu Salo sai nimiinsä 50 ja 100 
metrin ennätykset ja Atlantiksen Ella Salmenius 100 metrin ennä-
tyksen. Näissä lajeissa ei ole aiemmin kilpailtu Suomessa 50 metrin 
altaassa sähköisellä ajanotolla.

Kisajärjestelyistä vastasivat Tampereen Urheilusukeltajat ja Uimaseu-
ra Kangasalan Kuohu.  Apua saatiin myös Rauma-Repola Diving Clubilta.

CMASIN WORLD CUP -KILPAILUJA

27.–28.2. uitiin Egerissä Unkarissa CMAS World Cup -osakilpailu. 
Suomesta mukana oli kaksi uimaria Tampereen Urheilusukeltajista, Terhi 
Ikonen ja Laura Lähteenkorva ja Kouvolan Uimareista Ville Kotikuusi. 
Suomalaisten paras sijoitus oli Terhi Ikosen pronssi 800 metrin matkalla.

Ranskan Provencen CMAS World Cup -osakilpailussa 3.–4.4. Suo-
mea edustivat Tampereen Urheilusukeltajista Terhi Ikonen, Laura Läh-
teenkorva ja Tytti Kuusela sekä Kouvolan Uimareista Ville Kotikuu-
si. Parhaiten onnistui Terhi Ikonen, joka voitti ylivoimaisesti 800 metrin 
matkan ja sijoittui 400 metrillä pronssille.

Räpyläuinnin kisakevät
RÄPYLÄUINNISSA VUODEN KOHOKOHTA OLI HELMIKUUSSA JÄRJESTETYT FINNISH OPEN -KILPAILUT.  

KEVÄÄSEEN MAHTUI MYÖS KOLME CMAS WORLD CUP -KILPAILUA.

Kansainvälinen
Finnish Open uitiin
helmikuussa Tampereella.

TIMO VIKMAN
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• 13.2. TAMPEREELLA järjestetty uppopallon sarja-
kierros oli osana ensimmäistä kertaa järjestettyä 
eri lajien yhteistä SM-viikko-tapahtumaa. 
    Suomen Olympiankomitean tuottaman SM-
viikon tavoitteena on saada lajeille uusia harras-
tajia, seuraajia ja näkyvyyttä. SM-viikko tarjoaa  
lajiyhteistyön avulla pienemmillekin lajeille suu-
ren tapahtuman mahdollisuudet ja sellaista huo-
miota, jota ne eivät yksin saisi. Eri urheilutapah-
tumia televisioitiin YLEn kanavilla, ja ne saivat 
noin 800 000 katsojaa.

Lisäksi helmikuussa

CMAS World Cup -kilpailussa Turkin Gebzessä 3.4.–1.5. oli Suomes-
ta mukana Atlantis Finswimming Clubia edustavat Ronja Kakkonen, 
Veera Pietilä ja Alexandra Liedenpohja. Suomalaisten parhaat 
tulokset kilpailussa olivat Ronja Kakkosen 7. sija 50 metrin sukelluk-
sessa ja 3. sija 100 metrin laitesukelluksessa sekä Alexandra Lieden-
pohjan 6. sija 100 metrin laitesukelluksessa.

Hylkysukellusta 
seminaarissa
VUOTUINEN hylkysukellusseminaari järjestettiin tutulla paikalla
Venemessujen aloitusviikonloppuna 13.2. Helsingissä.  Aiempiin 
vuosiin verrattuna uutta seminaarissa oli öljyntorjuntaan
liittyvä teema, jota käsiteltiin neljässä luennossa eri näkökulmista.

Immi Wallin SubZonesta kertoi Itämeren viimeisimmistä 
hylkylöydöistä, joista hollantilaisen sotalaivan tapaus sai huomio-
ta alkuvuodesta myös valtamediassa. Mikko Simola kertoi ku-
parilastissa löydetystä alle satavuotiaasta hylystä, ja tarina muis-
tuttaa todellista aarrelaivatarinaa, sillä Suomen lain mukaan joku 
voisi ainakin teoriassa nostaa rahanarvoisen lastin.

Venäläisten sukeltajien vuonna 2013 löytämästä Lefort-sota-
laivasta kertova dokumentti kuvasi tämän 1800-luvulla uponneen 
aluksen tarinan kiinnostavasti.

Harry Alopaeus kertoi meriarkeologian kenttätöistä, ja Mu-
seoviraston Maija Matikka ja Riikka Alvik tiedottivat ajan-
kohtaisista hylkyasioista.

Sukeltajaliitto tuki seminaarin järjestämistä.

Hylkysukellusseminaari 
on alkuvuoden  

odotettu tapahtuma.
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SUKELTAJA-LEHTI sai vuoden alusta uuden ilmeen, kun kan-
nen tuttu Sukeltaja-palkki sai väistyä keveämmän ja moder-
nimman otsikon tieltä. Myös sisäsivujen ilmettä kevennettiin 
ja graafisten elementtien värimaailmaa muutettiin yhtenäi-
semmäksi Sukeltajaliiton uusittujen verkkosivujen kanssa. 

Sukeltajan uusi ilme



10 

LAITESUKELLUSKOULUTTAJAKURSSIN 1. moduuli järjestettiin  
11.–13.3. Kannonkoskella, ja sille osallistui seitsemän oppilasta.  
1. moduuli koostuu teoriaosuudesta, jossa opitaan pedagogisia taito-
ja, sukellusturvallisuutta ja syvennetään omaa sukellusosaamista sekä 
allasharjoituksista, joissa harjoitellaan opetustilanteessa tarvittavia 
taitoja käytännössä. Moduulit 2–4 sisältävät myös avovesiharjoituksia.

Laitesukelluskouluttajan opinnot on jaettu neljään viikonlopun 
mittaiseen moduuliin, joita oppilas voi suorittaa omassa tahdissaan. 
Suoritettuaan kaikki moduulit hyväksytysti hän saa kouluttajaoikeu-
det ja pystyy järjestämään laitesukelluskursseja omassa seurassaan. 
Moduuleita voidaan järjestää joko valtakunnallisina, alueellisina tai 
paikallisina. Laitesukelluskouluttajakursseja voivat pitää Laitesukellus-
valiokunnan liittokouluttajat.

Laitesukelluskouluttajien tuottaminen seurojen tarpeisiin on Su-
keltajaliiton ydintoimintaa. Kouluttajaksi opiskeleminen on sukelta-
jalle yksi tapa kehittyä omassa harrastuksessaan ja tehdä mielekästä 
vapaaehtoistyötä omassa seurassa.

KOULUTUS ON UUDISTUMASSA

Liiton koulutusjärjestelmää on lähdetty kehittämään vuonna 2016

siten, että kurssien teoriaosuudet siirtyvät opiskeltavaksi e-oppimis-
järjestelmässä. Tämä lisää opiskelun joustavuutta ja mahdollistaa eri-
laisten pienryhmä- ja etäopiskelumahdollisuuksien hyödyntämisen. 
Samalla muutos vähentää liittokouluttajien työtaakkaa, kun esimer-
kiksi tarve matkustaa eri paikkakunnille vähenee.

Toinen uudistus on, että vuodesta 2017 alkaen laitesukelluskoulut-
tajakoulutus jakautuu kahteen portaaseen: CMAS One Star Instructor 
ja CMAS Two Star Instructor -kursseihin. Ottamalla käyttöön CMAS 
One Star Instructor -luokka saadaan seuroihin aikaisempaa nopeam-
min laitesukelluksen peruskurssien vastuukouluttajia.

Matkalla laitesukelluskouluttajaksi
LAITESUKELLUSKOULUTTAJAKSI OPISKELEMINEN ON YKSI TAPA KEHITTYÄ SUKELTAJANA JA TEHDÄ MIELEKÄSTÄ VAPAAEHTOISTYÖTÄ.

TERO LEHTONEN

MAALISKUU 2016

Sukeltajaliiton
koulutusjärjestelmän

uudistus alkoi.
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TAMPEREEN Urheilusukelta-
jat ry, helsinkiläinen Urheilu-
sukeltajat ry ja Sukeltajaliitto 
järjestivät yhteistyössä sukel-
tajien illanvieton Helsingissä 
24.3. Aiheena oli kaivossukel-
taminen Ruotsissa ja puhu-
jana ruotsalainen Rickard 
Lundberg, pitkän linjan kai-
vosharrastaja ja -sukeltaja. 
Tapahtuma oli maksuton ja 
avoin kaikille, ja siihen osallis-
tui 34 sukeltajaa. Tapahtuma 
oli osa Sukeltajaliiton 60-vuo-

tisjuhlavuoden ohjelmaa.
Tampereen Urheilusu-

keltajat on jo vuosien ajan 
järjestänyt näitä sukelluspii-
reissä tutuksi tulleita ”Taur-
sun klupi-iltoja”, joiden aja-
tuksena on kerätä sukeltajia 
yhteen rennon meiningin ja 
hyvien sukellusaiheisten esi-
tysten äärelle. Tapahtumat 
ovat avoimia kaikille sukel-
luksesta kiinnostuneille ko-
kemukseen tai sukellusseu-
raan katsomatta.

Kaivosilta Helsingissä

Kaivosilta oli hieno
osoitus seurojen

välisestä yhteistyöstä.

Turussa  
Vaihdettiin Vapaalle
SUKELLUS näkyi Vaihda Vapaalle -messuilla Turussa 11.–13.3.,
kun paikalle rakennetussa altaassa esiteltiin laitesukellusta ja
sukelluskalastusta. Lajia olivat esittelemässä NMKY:n sukellus- 
jaosto, Aboa Aquanauts ry, Suomen Sukellushistoriallinen yhdis-
tys sekä paikalliset sukelluskalastajat.

• NORPPAOHJAAJAKURSSI järjestettiin 18.–20.3. 
Kannonkoskella. Kurssille osallistui 15 oppilasta.

Lisäksi maaliskuussa
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JUNNUJOUKKUE sai alkunsa aikuisten harrastajien haaveesta: lasten 
ja nuorten norppatoiminnasta ulos kasvaneille nuorille haluttiin an-
taa mahdollisuus jatkaa harrastusta. Sopiva uimahallivuoro löytyi hel-
posti, sillä seuran yhteistyö kaupungin ja uimahallin henkilökunnan 
kanssa on aina ollut mutkatonta.

Syksyllä 2016 ryhmässä pelasi parikymmentä 11–15-vuotias-
ta nuorta. Tulijoita riitti, sillä vauhdikas uppopallo sopii lähes kaikille. 
Nuorten vanhemmat ovatkin antaneet hyvää palautetta, ja moni on 
ollut tyytyväinen, kun nuori on löytänyt oman lajinsa.

Seuran juniorivalmentaja Jani Mäkisen mielestä juniorityöhön 
kannattaa panostaa seuroissa.

– Junnutyö ja valmentaminen on hyvin palkitsevaa. On hienoa 
nähdä nuorten kehitys. Monissa seuroissa voi olla haastavaa saada 
sopivia vuoroja, ja joillakin paikkakunnilla on myös tullut hallimaksui-
hin korotuksia. Suuri ongelma on kuitenkin se, jos junnutoiminnalle 
ei löydy vetäjiä. Monia voi hirvittää lupautua hoitamaan jotain asiaa, 
jossa sitten kuvittelee olevansa yksin. Seuroissa pitäisikin jakaa vas-
tuuta, Jani Mäkinen kannustaa.

Lakeuden Sukeltajat järjesti 23.–24.4. Seinäjoella valtakunnalli-
sen uppopallon B-junioreiden leirin. Leirille osallistui parikymmentä 
nuorta uppopalloilijaa.

Nuorissa on energiaa
LAJIN KUIN LAJIN JATKUVUUS EDELLYTTÄÄ, ETTÄ NUORILLA ON MAHDOLLISUUS HARRASTAA. ERI SUKELLUSSEUROISSA ON TÄHÄN

TARTUTTU ERI KEINOIN. SEINÄJOELLA LAKEUDEN SUKELTAJISSA ON PANOSTETTU JUNIORIUPPOPALLOON, JA SE KANNATTI.

”Junnutyö ja
valmentaminen on
hyvin palkitsevaa.”

ANTTI JORMANAINEN

HUHTIKUU 2016
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SUKELTAJALIITON kevätkokous pidettiin 9.4. Helsingissä. Kokous-
ta isännöi samana iltana 60-vuotisjuhlaansa viettänyt Urheilusukelta-
jat ry. Ennen varsinaista kokousta puheenjohtaja Aleksi Nieminen 
kävi läpi ajankohtaisia asioita ja Risto Sajaniemi esitteli uudistunut-
ta Hylyt.net-sivustoa. Sukelluksen saralla ansioituneet palkittiin Vuo-
den paras -tunnustuksella.

Kokouksessa esiteltiin vuoden 2015 vuosikertomus, tilinpäätös 
sekä tilintarkastajan ja toiminnantarkastajan lausunto ja päätettiin  
tilinpäätöksen vahvistamisesta. Tilivelvollisille päätettiin myöntää tili- 
ja vastuuvapaus. Kokous vahvisti vuoden 2017 jäsenmaksut.

Kokouksessa päätettiin ehdollepanotoimikunnan asettamisesta.  
Ehdollepanotoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Matti Anttila  
ja jäseniksi Aleksi Nieminen, Sami Järvinen, Ilona Lindström ja 
Joakim Petersen-Dyggve. Ehdollepanotoimikunta valtuutettiin 
täydentämään kokoonpanoaan vielä yhdellä jäsenellä sääntöjen salli-
maan maksimimäärään asti. Seuroja pyydettiin aktiivisesti nostamaan 

Kevätkokousuutisia

esiin ehdokkaita syyskokoukseen, jossa Sukeltajaliiton uusi puheen-
johtaja valitaan.
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Vapaasukelluksen
avoimet SM-kisat

VAPAASUKELLUKSEN allaslajien avoimet SM-kisat pidettiin 2.–3.4. 
Turussa, Impivaaran uimahallissa. Kilpailut olivat samalla hyvää har-
joitusta MM-kisoille, jotka järjestettiin samassa paikassa kesällä. Im-
pivaaran halli ja majoituspaikaksi valittu Hotelli Linnasmäki toimivat 
erinomaisesti kansainvälisen kilpailun näyttämönä.

Kansainvälisen miesten sarjan voiton vei moninkertainen  
maailmanmestari ja ME-mies, kroatialainen Goran Colak.  
Hopealle sijoittui Mikko Pöntinen ja kolmanneksi Saksan Willi 
Hoffman. Naisten sarjassa kärkisijoista oli tiukka kamppailu Puo-
lan Agnieszka Kalskan ja Magdalena Solichin välillä ensimmäi-
nen hyväksi. Pronssin vei Paula Hietanen.

Suomenmestaruuksista kilpailtiin kaikissa kolmessa allaslajissa. 
Miesten sarjassa hengenpidätystä hallitsi suvereenisti Timo Kinnu-
nen yli 7 minuutin suorituksella. Pituussukelluksessa kärkikolmikko 
ylitti 150 metrin rajan ilman räpyläitä ja 200 metrin rajan räpylöillä. 
Suomenmestarit lajeissa olivat Kristian Mäki-Jussila ilman räpylöi-
tä ja Mikkö Pöntinen räpylöillä.

Naisten sarjoissa ensikertalainen Pinja Partinen ylsi kahdesti 
mitalikorokkeelle ja moninkertainen suomenmestari ja MM-mitalisti 
Johanna Nordblad otti kultaa hengenpidätyksessä ja pituussukel-
luksessa ilman räpylöitä. Paula Hietanen paransi aikaisempaa henki-
lökohtaista ennätystään 157 metriin, mikä takasi suomenmestaruu-
den lajissa.

• LAITESUKELLUSKOULUTTAJAKURSSIN 2. mo-
duuli järjestettiin 15.–17.4. Tammelassa. Kurssille 
osallistui 5 oppilasta.

• KUUTTIOHJAAJAKURSSI järjestettiin 16.–17.4. 
Helsingissä. Kurssille osallistui 3 oppilasta.

• 31 SUKELTAJAA osallistui Liiton kokoamassa ryh-
mässä kutsuvieraana John Nurmisen Säätiön Puh-
das Itämeri -hyväntekeväisyyskonserttiin 19.4. 
Helsingin Musiikkitalossa.

• THOMAS STENIUS ja Mikko Vikkula Turvalli-
suusvaliokunnasta osallistuivat Ruotsin sukelluslii-
ton järjestämään Turvallisuuskoulutuspäivään 2.4. 
Tukholmassa.

• UPPOPALLOSARJOJEN finaalit pelattiin Tam-
pereella 2.4. Uppopallon uusi sarja 2016–2017 
käynnistyi syyskuussa ja joulukuun sarjakierrok-
sen yhteydessä järjestettiin tuomarikurssi.

• OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN myöntä-
mää seuratoiminnan kehittämistukea sai neljä su-
kellusseuraa: Riihimäen Urheilusukeltajat, Saa-
ristomeren sukeltajat, Porin Urheilusukeltajat ja 
Rauma-Repola Diving Club. Seuratukea voi hakea 
lasten ja nuorten toiminnan kehittämiseen. Sen 
avulla voidaan myös vahvistaa toiminnan laatua ja 
yhteisöllisyyttä, sekä tukea vapaaehtoistyötä. Seu-
ratuen avulla edistetään monimuotoisen liikunnan 
kansalaistoiminnan toteutumista.

Lisäksi huhtikuussa
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TOUKOKUU 2016

AMMATIKSEEN sukeltavat muun muassa pelastavat ihmisiä vedestä, 
tutkivat vedenalaista luontoa ja kulttuuriperintöä ja korjaavat laivo-
ja tai muita vedenalaisia rakenteita. Myös sukelluksen harrastajia hyö-
dynnetään tehtävissä, joita muuten olisi vaikea hoitaa. Esimerkiksi jo-
kavuotisissa Suomen Ladun järjestämissä talviuintikilpailuissa tarvitaan 
turvaorganisaatioon sukeltajia, jotka pystyvät kuivapuvuissaan olemaan 
vedessä pitkiä aikoja ja avustamaan uimareita hätätilanteessa. Sukellus-
seurat siivoavat keväisin rantavesiä vaarallisesta roskasta, jotta kesän 
tullen niissä on turvallista polskia.

Sukellusseura Simpun Agonus-alus ja jäsenet pääsivät esittämään 
turmaan joutunutta vesibussia matkustajineen Halikonlahdella. 11.5. 
järjestetyssä yhteistoimintaharjoituksessa harjoiteltiin venepalon sam-
muttamista ja pelastustoimia. Tilanteessa vesibussi oli syttynyt tuleen 
ja suurin osa 24 matkustajista oli joutunut veden varaan. Osa oli lou-
kussa veneen alakannella. Harjoitus sujui ongelmitta, mutta siinä ha-
vaittiin, että kaikkien veteen joutuneiden pelastamiseen meni huomat-
tavan kauan aikaa: viimeiset poimittiin hyisestä vedestä kaksi tuntia 

sinne joutumisen jälkeen. Harjoitus oli mahdollista tehdä, vaikka tou-
kokuinen meri oli kylmä, sillä sukeltajilla on kuivapukuja omasta takaa. 
Harjoitukseen osallistuivat seuran lisäksi Salon Meripelastajat, VPK:n 
yksiköt Halikosta ja Perniöstä, Hiittisten merivartioaseman partio ja 
meripelastushelikopteri Super Puma Turusta.

Sukeltajat
meripelastusharjoituksessa

SUKELTAJIA, SUKELLUSTAITOA JA -VARUSTEITA TARVITAAN MONENLAISISSA, YLLÄTTÄVISSÄKIN YHTEYKSISSÄ. SALOLAISEN SUKELLUSSEURA 

SIMPPU RY:N ALUSTA JA JÄSENIÄ TARVITTIIN TOUKOKUUSSA MERIPELASTUSHARJOITUKSEN AVUKSI.

OLLI-PEKKA JUHANTILA

Sukellusseuroja tarvitaan 
myös siivoamaan  

keväisin rantavesiä
vaarallisesta roskasta.
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SUKELLUSSEURAT tekevät arvokasta työtä siivoamalla ke-
väisin rantoja ja muita vesialueita vedenalaisesta roskas-
ta. Tätä vuotuista puhdistustyötä on kaupunkien ja kuntien 
vaikeaa tehdä omin voimin, sillä siihen tarvitaan sukellustai-
toa ja -varusteita. Näin rannat pysyvät puhtaina ja turvalli-
sina käyttää uimareille ja muille kesänviettäjille. 

Sukellusseura Ahti ry puhdisti porukalla kesän alussa 
Nivalan Pidisjärven uimarantaa.

Seurojen
siivoustalkoot

• SARI NUOTIO osallistui CMAS General Assemblyyn 
5.–7.5. Roomassa, Italiassa.

• MIKA RAUTIAINEN osallistui NAUI alue-edustajien 
seminaariin 19.–20.5. Hollannissa.

• VAPAASUKELLUSVALIOKUNTA järjesti yhdessä 
Sunken Logs ry:n kanssa vapaasukelluksen allaskil-
pailut 15.5. Paimiossa.

• SNORKKELISUKELLUSKOULUTTAJAKURSSI järjes-
tettiin monimuoto-opiskeluna, ja kurssin suoritti  
2 oppilasta.

• SUKELLUSKALASTUKSEN Atlantic Championships 
-kilpailu käytiin Portugalin Penichessä 20.–21.5.  
Suomen joukkueessa kilpailivat Matti Pyykkö,  
Antti Olin, Jussi Nuutinen ja Jani Siivonen.

Lisäksi toukokuussa

Sukeltajien suuri kalailta

LUONNONVARAKESKUKSEN erikoistutkija Lauri Urho kertoi 
sukeltajille kalalajeista 18.5. Kaisaniemen kasvitieteellisen puutar-
han tiloissa Helsingissä. Tapahtuma järjestettiin useamman sukel-
lusseuran yhteistyönä ja myös sukeltajaliiton 60-vuotisjuhlavuo-
den kunniaksi. Paikalla oli yli 20 sukeltajaa useista Etelä-Suomen 
sukellusseuroista.

Illan aiheena oli puutteellisesti tunnettujen kalalajien ja vieras-
lajien havainnointi ja raportointi. Monet sukeltajien näkemistä la-
jeista pysyttelevät pohjilla, eivätkä jää kiinni kalastajien pyydyksiin. 
Siksi näistä lajeista tiedetään perin vähän. Luonnonvarakeskus toi-
voo, että sukeltajat tekisivät näistä puutteellisesti tunnetuista kala-
lajeista havaintoilmoituksia kalahavainnot.fi-verkkosivulle.

Myös vieraslajeista toivotaan ilmoituksia. Jos vieraslaji alkaa 
uhata tai vähentää kotoperäisiä lajeja, voidaan leviämistä yrittää 
estää mm. kalastuksella. Yksi tällainen räjähdysmäisesti levinnyt laji 
on mustatäplätokko. Tutkijat pelkäävätkin lajin leviämistä Saimaalle.

Sukeltajaliitto tiedotti näistä tutkijoiden pyynnöistä kanavillaan 
ja kannusti sukeltajia tuomaan havaintojaan sukelluksilta tutkijoi-
den ja muun yhteiskunnan käyttöön.

Tutkijat tarvitsevat 
sukeltajien havaintoja 

pinnan alta.
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SUKELTAJALIITON Vapaasukellusvaliokunta Mikko Anttosen joh-
dolla lähti hakemaan kisoja vuonna 2015. Pohjatyö tehtiin hyvin ja 
luottamusta Sukeltajaliiton kykyyn hoitaa järjestelyt löytyi, joten ki-
sat myönnettiin Suomeen ensimmäistä kertaa.

Kilpailun järjestelyt saivat valtavasti kiitosta, kysyipä keneltä mu-
kana olijalta tahansa. Turun Impivaaran hallia ihasteltiin ja ihmeteltiin, 
sillä muualla maailmassa näin isot ja toiminnoiltaan monipuoliset hallit 

 
 
 
 
 

eivät ole tavallisia. Linnasmäen kokoushotellia kehuttiin rauhalliseksi ja 
viihtyisäksi; sen sijainti vehreässä ympäristössä oli omiaan auttamaan 
urheilijoita keskittymisessä. Kaikki mihin voitiin vaikuttaa, otettiin 
huomioon: jopa pimentäviä kankaita löytyi ulkomaalaisten urheilijoi-
den huoneiden ikkunoihin, jotta yöttömään yöhön tottumattomat 
pystyivät nukkumaan.

TALKOOPORUKAN HYVÄ HENKI

Vapaaehtoiset paiskivat tosissaan töitä välillä yötä myöten, mutta hyvä 
yhteishenki ja huumori auttoivat jaksamaan kisaviikon. Hyvä henki nä-
kyi myös ulospäin, ja järjestelyorganisaation porukkaa kehuttiin ystäväl-
lisiksi ja avuliaiksi. Tällaiset isot tapahtumat, jotka keräävät paljon ihmisiä 
yhteen, poikivat monesti uusia ideoita, kun innostuneet harrastajat pää-
sevät vaihtamaan ajatuksiaan kasvokkain ja ajan kanssa. Siksi vuotuisiin 
suurempiin tapahtumiin kannattaa panostaa. Lisäksi kilpailut saivat huo-
miota Turun seudun tiedotusvälineissä ja Turun kaupungin tiedotuksessa.

Kaikkien aikojen kisat
6 MAAILMANENNÄTYSTÄ, 22 KANSALLISTA ENNÄTYSTÄ JA 114 HENKILÖKOHTAISTA ENNÄTYSTÄ. RUNSAAN 70 VAPAAEHTOISEN JOUKKO

PAISKI TÖITÄ KISAVIIKOLLA PÄIVITTÄIN PITKÄLLE ILTAAN, JOTTA KAIKKI SUJUISI ONGELMITTA JA URHEILIJOILLA OLISI MAHDOLLISUUS

HUIPPUTULOKSIIN. KOVA TYÖ KANNATTI: VAPAASUKELLUKSEN MM-KISOJA VOI HYVÄLLÄ SYYLLÄ SANOA KAIKKIEN AIKOJEN KISOIKSI.

Isoihin tapahtumiin 
kannattaa panostaa:  
ne synnyttävät innostusta.

ELINA MANNINEN

KESÄ 2016
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Tulevaisuuden
turvaajat -workshop
SUKELTAJALIITON hallitus kutsui koolle 5.6. Helsinkiin Liiton suu-
rimpien jäsenseurojen puheenjohtajia Tulevaisuuden turvaajat -work-
shopiin. Tilaisuudessa edustettuina olivat Keski-Uudenmaan Sukelta-
jat, Mikkelin Urheilusukeltajat, Nokian Urheilusukeltajat, PSK Kupla, 
Rauma-Repola Diving Club, Saimaan Norpat Urheilusukelluskerho, 
Sukellusseura H20, Sukellusseura Simppu ja Vesikot.

Sukellusseuroilla on toiminnassaan hyvin samankaltaisia haasteita, 
ja jakamalla hyvin toimivia malleja voidaan auttaa seurajohtajia hei-
dän työssään. Workshopissa käsiteltiin mm. sitä miten seura miettii 
tulevaisuuttaan ja uusiutuu, mikä on paras jäsenhankintakanava ja mi-
ten jäseniä sitoutetaan mukaan toimintaan. Avoin aktiivinen viestin-
tä on tärkeää, kun halutaan houkutella mukaan uusia harrastajia. Seu-
roilla on monia mahdollisuuksia menestyä ja erilaiset ratkaisut voivat 
johtaa hyvään lopputulokseen. Laitesukelluksen peruskurssi ei ole 
enää niin vahva seuraan liittymisen peruste kuin aiemmin, vaan seu-
raan liitytään monista eri syistä. Perinteisten laitesukellusesittelyjen 
eli introjen ohella seurojen kannattaa aktiivisesti kertoa myös muus-
ta sukelluksen harrastustoiminnasta ja järjestää niihin tutustumista. 
Tulevaisuudessa e-oppiminen tulee muuttamaan koulutustoimintaa ja 
lisäämään joustavuutta kurssien järjestämisessä. Seuratoiminnan vah-
vuus on yhteisöllisyys, jonka vahvistamiseen kannattaa panostaa.

Kalaisat SM-kisat
Vaasassa
SUKELLUSKALASTUKSEN Suomenmestaruudet ratkottiin  
29.–31.7. Vaasan Raippaluodossa. Ensimmäinen kisapäivä, joka 
käytiin saaren pohjoispuolella, hemmotteli runsaalla kalasaaliillaan. 
30 osallistujasta miltei kaikki pääsivät pisteille. Toinen kisapäivä 
käytiin saaren eteläpuolella, missä olosuhteet olivat vaativammat, 
ja nyt saatiinkin jo eroteltua jyvät akanoista. Kärjen osalta tilanne 
ei suuremmin elänyt toisen päivän aikana, mutta muista sijoista 
käytiin kovaa kamppailua.

Sukelluskalastuksessa käydään vuoden aikana seitsemän osa-
kilpailua, joiden perusteella valitaan osallistujat maajoukkueeseen. 
Suurimman lahnan saalistanut ei välttämättä voita kisaa, sillä kalat 
on pisteytetty ”vaikeusasteen” mukaan. Yksi alamitan ylittävä sär-
ki saattaa ratkaista koko kisan. Saalismäärät SM-kisoissa on rajoi-
tettu viiteen haukeen, muiden lajien osalta 15 yksilöön. Kilpailu-
jen järjestämisvastuuta on jaettu seurojen kesken, joten taakka ei 
muodostu kohtuuttomaksi ja kisoja pidetään eri puolilla Suomea. 
SM-kilpailut järjesti tänä vuonna Lakeuden Sukeltajat.

Seura isännöi myös 19.–20.8. järjestettyjä Pohjoismaiden mes-
taruuskisoja, jotka järjestettiin Vaasan Mikkelinsaarilla. Kilpailu oli 
osa Liiton 60-vuotisjuhlavuoden tapahtumia.

SUKELTAVA nuoriso kokoontui omalle Melqqu-leirilleen 10.–12.6. 
Lopen Iso-Melkuttimelle. Riihimäen Urheilusukeltajat ry:n järjestä-
mä leiri varattiin täyteen: sille osallistui 24 nuorta laite- ja snorkke-
lisukeltajaa ympäri Suomea. Iältään leiriläiset olivat 12–19-vuotiaita. 
Lähes 30 talkoolaista Riihimäen Urheilusukeltajista sekä muista Ete-
lä-Suomen sukellusseuroista varmisti sujuvan leirin ja turvalliset su-
kellukset. Leirin tukikohtana toimi jälleen Puolustusvoimien Räys-
kälän leirialue. Viikonlopun aikana tehtiin viisi sukellusta, joilla mm. 
nikkaroitiin mateenpönttö veden alla.

Melqqu-leiri on järjestetty jo muutamana vuonna,  
ja se tarjoaa nuorille laitesukeltajille mahdollisuuden  
sukeltaa omassa porukassaan ohjatusti ja turvallisesti.

Nuoret Melqqu-leirillä
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SEUROJEN alukset kuljettivat vapaaehtoisvoimin sukeltajia Puru- ja Pih-
lajaveden kohteille, ja aluksilla pystyi myös yöpymään. Valkiajärvellä jär-
jestettiin myös introsukelluksia. Kohteet oli valittu siten, että niistä löytyi 
valikoimaa kaikentasoisille sukeltajille aloittelijoista jo pitkälle edistynei-
siin. Retket sopivat myös koko perheen kesäpäivän viettämiseen.

Retkille osallistui yhteensä noin 150 vierasta, sekä sukeltajia että 
turisteja, jotka halusivat nauttia kesäisestä järviristeilystä. Leiri tarjosi 
monipuolisen valikoiman kohteita, joille pääsi helposti mukavilla aluk-
silla. Samalla oli mahdollisuus tavata sukeltajia ympäri Suomen, ja eten-
kin uudemmat sukeltajat pääsivät helposti osaksi sukeltajayhteisöä. 
Yksi ryhmä ihmisiä leirillä olivat muiden alusten kipparit. Heitä kiin-
nosti tutustua toisten seurojen aluksiin ja kuulla, miten asioita muual-
la hoidetaan.

ONNISTUNUT KOKEMUS

Leiri sai kävijöiltä kiitosta hyvin toimineista järjestelyistä, ja mukavaa 
porukkaa kehuttiin myös. Parasta antia oli varmasti juuri yhteenkuulu-

vuuden tunne, joka leirillä vallitsi. Vieraat pääsivät myös aluksilla töihin. 
Jokainen teki osuutensa ja sai samalla makua siitä, mitä seurasukelta-
minen käytännössä tarkoittaa: tehdään yhdessä töitä yhteisen harras-
tuksen eteen.

Leirin konsepti vaikutti onnistuneelta, joten pienillä muutoksilla sii-
tä voitaisiin saada muutaman vuoden välein toistuva perinne. Seura-
yhteistyöllä toteutettu isokaan tapahtuma ei muodostu liian raskaaksi 
järjestää, kun tekijöitä on useasta seurasta.

Saimaan järvileiri
HEINÄ-ELOKUUN VAIHTEESSA JÄRJESTETTIIN ITÄ-SUOMEN PARHAILLA VESILLÄ SAIMAAN JÄRVILEIRI. LEIRI ORGANISOITIIN VIIDEN PAIKALLISEN

SEURAN JA SUKELTAJALIITON YHTEISPONNISTUKSENA, EIKÄ TÄLLAISTA LEIRIÄ TÄSSÄ MITTAKAAVASSA OLE TIETTÄVÄSTI ENNEN JÄRJESTETTY.

JANI RAUTIO

Yhteensä noin
150 vierasta

osallistui laivaretkille.

KESÄ 2016
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• SARI NUOTIO osallistui EUF-kokoukseen  
18.6. Padovassa, Italiassa.

• RÄPYLÄUINNIN MM-kilpailut käytiin 22.–28.6.  
Voloksessa, Kreikassa. Suomesta mukana olivat 
Terhi Ikonen, Ville Kotikuusi ja Laura Läh-
teenkorva.

• VAPAASUKELLUKSEN avovesileiri järjestettiin 
30.–31.7. Asikkalassa. Leirille osallistui 15 vapaa-
sukeltajaa.

• SARI NUOTIO osallistui kutsuvieraana Skagerrakin 
meritaistelun 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi jär-
jestettyyn CMAS:n Dive Fore Peace -operaatioon 
Tanskassa 29.8.

SUH palkitsi
26.8. SUKELTAJALIITOLLE myönnettiin Suomen Uimaopetus- ja Hen-
genpelastusliiton 60-vuotisjuhlassa SUHin plaketti. Huomionosoitus 
myönnettiin ansioista suomalaisen vesiliikuntakulttuurin ja vesitur-
vallisuuden edistämisessä sekä hyvästä yhteistyöstä. Plaketin vas-
taanottivat varapuheenjohtaja Riku Metsälä ja toiminnanjohtaja 
Sari Nuotio. Sukeltajaliiton nuorisopäällikkö Heli Halava palkittiin 
myös pitkäaikaisesta työstä SUHin hallituksessa.

Vatikkaa ja uppista
Kumpulassa
UPEA aurinkoinen sää houkutteli 20.8. paljon porukkaa 
Kumpulan maauimalaan Helsingissä, missä oli tarjolla uimisen 
lisäksi hieman erikoisempaakin ohjelmaa. Sukeltajaliiton nuo-
risovaliokunta ja pääkaupunkiseudun neljä sukellusseuraa tar-
josivat mahdollisuuden kokeilla uppopalloa ja vedenalaista tik-
kaa eli vatikkaa. Järjestävät seurat olivat Nousu, Najadit, PSK 
Kupla ja Espoon Urheilusukeltajat.

Arviolta viitisenkymmentä lasta ja aikuista kävi kokeile-
massa lajeja. Iso osa lapsista hihkui onnesta, kun räpylöillä py-
syi paljon paremmin pinnalla kuin ilman niitä ja veden alle 
näki, kun oli maski päässä. Normaaleilla yleisövuoroilla perus-
välineet eivät ole sallittuja, joten ne ovat suurelle yleisölle hie-
man outoja, vaikka sukeltajille hyvin arkipäiväisiä.

Muutamat tykästyivät tikanheittoon niin paljon, että tulivat 
takaisin uudelleen ja uudelleen. Uppopalloa esiteltiin kolmeen 
eri otteeseen, joista viimeisellä kerralla pistettiin ihan peli pys-
tyyn lakkeineen päivineen. Joukkueet muodostuivat isoiksi, ja 
kummassakin joukkueessa oli runsaasti vaihtopelaajia. ”Kivaa 
oli”, kuului kommentteja pelin jälkeen.

Lisäksi kesällä

20.8. JÄRJESTETTIIN Helsin-
gissä Vanhankaupunginlahdel-
la Project Aware -tapahtuma, 
jossa sukeltajat ja muut va-
paaehtoiset puhdistivat ro-
mua meren pohjasta. Päivään 
osallistui noin 30 vapaaeh-
toista. Aurinkoinen päivä ke-
räsi paikalle myös runsaasti 
ohikulkijoita, joita toimin-
ta kiinnosti. Kaikki nostetut 
roskat luetteloitiin ja rapor-
toitiin tempauksen kansain-
väliselle kattoorganisaatiol-
le. Taiteilija Tikke Tuura teki 
roskista tilataideteoksen pai-
kan päällä ja toisen teoksen 
Helsinki Design Weekille. 

Vapaaehtoiset sukelta-
jat osallistuvat säännöllises-
ti tämän kaltaisiin rantojen 
ja vesistöjen pohjien puhdis-
tustöihin ympäri Suomen.
Sukellusseurat tekevät kau-
punkien ja kuntien kanssa yh-
teistyötä ja siivoavat mm. ui-
marantoja ennen uimakauden 
alkamista. 

Suomen luonnon päivä-
nä 27.8. lapset protestoivat 
Helsingissä Itämeren puo-
lesta. Protestikulkue läh-
ti Senaatintorilta ja kulki 
Sanomatalolle asti. Tapahtu-
massa oli useita esiintyjiä al-
kaen lasten musiikkiyhtyeis-
tä aina nuorten suosikkeihin 
asti. Lapsille oli luontoai-
heista tekemistä, esimerkik-
si Sukeltajaliitto tarjosi mah-
dollisuuden katsella veden 
pinnan alle. Luontoasiantun-
tijat vastasivat lasten esittä-
miin kysymyksiin ja toimen-
pide-ehdotuksiin ja kertoivat 
Itämeren nykytilasta.

Lasten Itämeriprotes-
ti on Vera ja Isak Meriläi-
sen aloitteesta syntynyt han-
ke, jonka tarkoituksena on 
antaa lapsille puheenvuoro 
Itämerikeskustelussa. Ensim-
mäinen Itämeriprotesti pidet-
tiin keväällä 2015. Sukeltajaliit-
to on ollut mukana tukemassa 
hanketta.

Sukeltajat
luonnon puolesta

A
LE

X
A

N
D

ER
 H

O
R

N
BO

R
G

H
EL

I H
A

LA
VA



20 

SYYSKUU 2016

MUKANA oli Vapepa-kurssilaisen lisäksi Vapepan Hämeenlinnan pai-
kallistoimikunnan hälytysryhmiä, poliisi, pelastuslaitos, Suomen lentope-
lastusseura sekä paikallinen järvipelastusseura.

Loppuharjoituksessa simuloidaan oikeaa onnettomuutta ja sitä 
seuraavia pelastus- ja etsintätehtäviä. Vapepa-sukeltajien tehtävänä 
on etsiä onnettomuuden uhreja vedestä. Eri viranomaisten ja Vape-
pan yhteistyönä toteutetun harjoituksen etuna on se, että erilaiset 
organisaatiot voivat tutstua toistensa toimintatapohin ja hioa yhteis-
työtä mahdollisen oikean onnettomuustilanteen varalta, jossa yhteis-
työn tulisi olla nopeaa ja sujuvaa.

Yhteistoimintaharjoitus oli kolmas kurssin yhteydessä järjestet-
ty, ja Sukeltajaliitto haluaa profiloitua jatkossakin isojen harjoitusten 
organisoijana. Lisäksi yksi Vapepa-valiokunnan ja näiden harjoitusten 
tärkeimpiä tavoitteita on tehdä Vapepa-sukellusta tunnetuksi viran-
omaisten keskuudessa.

Kurssilta valmistui 20 uutta Vapepa-sukeltajaa avustamaan viranomai-
sia etsintätehtävissä. Vapepa-valiokunnan puheenjohtaja Sami Kuivaisen 
mukaan kurssilaiset olivat erittäin motivoituneita sekä ennen kaikkea 
kokeneita sukeltajia, joilla on valmiudet osallistua vaativille etsintätehtä-
ville. Vapepa-sukellus onkin yksi tapa kehittyä sukeltajana ja käyttää su-
kellustaitoaan yhteiskunnan avuksi.

Vapepa-sukeltajat
viranomaisten apuna

TÄMÄN VUODEN VAPEPA-SUKELTAJAKURSSI JÄRJESTETTIIN KANTA-HÄMEESSÄ VANAJAVEDELLÄ 16.–18.9. KURSSIN

LOPPUHARJOITUS TOTEUTETTIIN ISONA YHTEISTOIMINTAHARJOITUKSENA, JOSSA VIRANOMAISET JA VAPEPAN (VAPAAEHTOINEN

PELASTUSPALVELU) ERILAISET HÄLYTYSRYHMÄT HARJOITTELIVAT ONNETTOMUUSTILANTEESSA TOIMIMISTA.

SAMI KUIVAINEN

Vapepa-sukellus
on yksi tapa

kehittyä sukeltajana.
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• LAITESUKELLUSKOULUTTAJAKURSSIN 3. moduu-
li järjestettiin 9.–11.9. Nastolassa. Kurssille osallis-
tui 7 oppilasta.

• SYKSYN 2016 aikana harjoiteltiin vesillä liikkumisen 
taitoja koululaisille suunnatun Vesisankarit-kiertueen 
tapahtumissa uimahalleissa ja liikuntahalleissa ympä-
ri Suomen. Vesisankarit vierailivat yhteensä kymme-
nellä eri paikkakunnalla, joista Espoossa, Raumalla, 
Kemissä ja Tampereella myös sukeltajat olivat muka-
na järjestämässä toimintaa. Kiertue tavoitti yhteensä 
3216 koululaista. Osana kiertuetta nuorisopäällikkö 
Heli Halava oli esittelemässä sukellusharrastusta 
Venemessuilla Helsingissä 12.–21.2. Vesisankarit-toi-
mintapisteellä.

Lisäksi syyskuussa

LOHJAN Ojamolla Meritur-
van pelastusveneasemalla jär-
jestettiin 24.9. DAN Safety 
Stop -sukellustapahtuma. Se 
keräsi runsaat kaksikymmentä 
sukeltajaa osallistumaan  
DANin järjestämään tutki-
mukseen, joissa tutkitaan su-
kelluksen aikaista kuivumista 
ja kuplien muodostumista.

Osallistujilta otettiin veri-
ja virtsanäyte ennen ja jälkeen 
sukelluksen ja lisäksi heille teh-
tiin sydämen doppler-tutkimus. 
Tätä tutkimustietoa ammatti-
laiset hyödyntävät sukellukseen 
liittyvien sairauksien ja onnet-
tomuuksien ehkäisemisessä. 
Nyt tieto tulee myös kaikkien 
sukeltajien käyttöön uudessa 
Diver Safety Guardian -por-
taalissa. Portaalissa voi pitää 
lokikirjaa ja vertailla omaa su-

kellusprofiiliaan tutkimustieto-
kantaan, jossa on tällä hetkellä 
jo yli 90 000 sukellusta.

Tutkimus on kansainväli-
nen ja siihen osallistuu sukel-
lukseen perehtyneitä tutki-
joita ja lääkäreitä eri puolilta 
maailmaa. Suomesta tutki-
muksessa olivat mukana mm. 
sukelluslääkärit Anne Räisä-
nen-Sokokolowski ja Timo 
Lahin.

Sukeltajille DAN Safety 
Stop tarjosi mahdollisuuden 
sukeltaa opastetusti Ojamolla. 
Tapahtuma oli osa Lohjan Ur-
heilusukeltajat ry:n 40-vuotis-
juhlaviikonloppua.

DAN (Divers Alert Net-
work) tarjoaa sukeltajille 
suunnattua ensiapukoulutus-
järjestelmää, joka on käytössä 
myös Sukeltajaliitossa.

Divers Alert
Network Ojamolla
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Sukeltajaliitossa on
käytössä DANin ensi- 

apukoulutusjärjestelmä.

Saalistamista syvällä
30. SUKELLUSKALASTUKSEN MM-kilpailut järjestettiin  
9.–19.9. Kreikan Syroksella. Suomen joukkue joutui poikkeuk-
sellisen haasteen eteen, sillä tiedossa oli, että kalat lymyilevät 
todella syvällä. Menestyminen kisassa vaatisi siis syviä sukel-
luksia. Se, miten syviä, tulikin sitten yllätyksenä.

– Olosuhteet ja näkyvyys kisapäivinä oli mahtava, 25–30 
metriä kirkasta, sinistä vettä. Olimme valmistautuneet noin  
40 metrin sukelluksiin, mutta nyt kalat piti hakea jopa 70 met-
ristä, kertoo joukkueen kapteeni Tapio Salakari.

Suomen joukkue oli keski-iältään kisan nuorin, ja mukana 
oli kolme ensikertalaista: Tero Vaara, Mikael Raitokari ja 
Riku Leimola. Muut jäsenet, Matti Pyykkö, Kimmo Sjöb-
lom ja Tapio Salakari, olivat jo konkareita kisoissa. Sukelluska-
lastusvaliokunnan strategiana on jo muutaman vuoden ollut 
lähettää kisoihin myös nuorempaa kalastajapolvea, sillä kisako-
kemus on korvaamatonta kehittymisen kannalta. 

Kisaan osallistui 96 kilpailijaa 24 maasta. Suomi ei tällä ker-
taa sijoittunut parhaiden joukkoon.
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LOKAKUU 2016

LIITON entinen pitkäaikainen puheenjohtaja Jouko Laitinen muis-
tutti juhlapuheessaan, että ennen asiat eivät olleet paremmin tai huo-
nommin, ne olivat vain erilaisia, ja Liiton 60 vuoden ikä kertoo, että se 
on kyennyt uudistumaan ja mukautumaan ajan haasteisiin.

– Sukeltajaliitto on 60 vuodessa onnistunut saamaan aikaan sen, 
että sukeltamisesta on tullut vakavasti otettavaa toimintaa, jolla on 
vakiintunut asema. Tämä osaltaan mahdollistaa sen, että liikuntapaik-
kavuoroja on mahdollista saada ja että meitä kuunnellaan ja mieli-

piteistämme ollaan myös kiinnostuneita, kun meihin mahdollisesti 
vaikuttavia päätöksiä tehdään, Jouko Laitinen summasi.

Juhlassa oli paikalla ilahduttavan monta sukelluksen alkuaikojen
pioneeria, joiden muistoista ja muisteluista vieraat saivat hyvän käsityk-
sen siitä, millaista sukellusharrastuksen alku on Suomessa ollut.
Näiden rohkelikkojen kokeilujen ansiosta harrastuksemme on kehitty-
nyt nykymuotoiseksi koko perheen harrastukseksi. Juhlan ehdoton
kunniavieras oli sukelluksen Grand Old Lady Anna-Liisa Patoharju,
Suomen ensimmäinen naissukeltaja.

Juhlassa jaettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämiä Suo-
men liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkkejä, joista korkeimman 
eli ansioristin kultaisena sai Kalevi Turkka. Timo Vikman, Veli-
Matti Korppi-Tommola ja Jorma Karhunen palkittiin ansioristillä.

Museovirasto antoi Sukeltajaliitolle hienon aineettoman lahjan
julkistamalla uuden Helli hylkyjämme -kampanjan, jolla muistutetaan
hylkyjen suojelemisesta.

Iloisia muisteluja 60 vuoden varrelta
SUKELTAJALIITON 60-VUOTISJUHLA KERÄSI 8.10. ISON JOUKON ILOISTA JUHLAKANSAA HELSINKIIN. 120 VIERAAN VOIMIN

KÄYTIIN LÄPI SUKELLUKSEN KUUTTA VUOSIKYMMENTÄ SEKÄ YLEISEMMÄLLÄ ETTÄ HENKILÖKOHTAISELLA TASOLLA.

Sukellus on kehittynyt  
koko perheen 
harrastukseksi.

KALEVI TURKKA
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SUKELTAJALIITON syysko-
kousseminaari pidettiin 9.10. 
Helsingissä Liiton 60-vuo-
tisjuhlan yhteydessä. Päivä 
käynnistyi seminaarilla, jossa 
sukelluskuvaaja Pekka Tuu-
ri ja elokuvaohjaaja Marko 
Röhr kertoivat kuvin ja vi-
deoin omasta vedenalaisesta 
maailmastaan.

Varsinaisessa kokoukses-
sa Liiton uudeksi puheen-
johtajaksi seuraavalle kaksi-
vuotiskaudelle valittiin Tero 
Lehtonen Hämeenlinnasta. 
Hallitukseen valittiin jäsenik-
si erovuoroisten tilalle Lau-
ri Kivimäki Tampereelta, 
Pentti Hartikainen Siilin-
järveltä, Kimmo Korja Pa-
lokasta ja Irmeli Tirronen 
Helsingistä. Liiton tilintarkas-
tajaksi vuodelle 2017 valit-
tiin Hannu Sohlman, KHT 
PricewaterhouseCoopers 

Oy ja varatilintarkastajaksi 
Juha Tuomala, KHT Price-
waterhouseCoopers Oy. Toi-
minnantarkastajaksi valittiin 
Jyrki Lukkarinen Lappeen-
rannasta ja varatoiminnantar-
kastajaksi Markku Leino-
nen Kontiolahdelta. 

Syyskokous hyväksyi toi-
mintasuunnitelman ja talous-
arvion vuodelle 2017. 

Syyskokous kutsui Jou-
ko Laitisen Liiton kunnia-
puheenjohtajaksi ja Anna-
Liisa Patoharjun ja Brita 
Ikävalkon Liiton kunniajä-
seniksi. Lisäksi palkittiin an-
sioituneita ja jaettiin ensim-
mäistä kertaa Sukeltajaliiton 
ympäristöpalkinto, jonka sai 
Vedenalaisen meriluonnon 
monimuotoisuuden inven-
tointiohjelma VELMU. Kier-
topalkinnon on lahjoittanut 
John Nurmisen Säätiö.

Sukeltajaliitolle
uusi puheenjohtaja
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Ympäristöpalkinto
jaettiin ensimmäistä

kertaa.

 

• SUOMI osallistui CMAS:n Sukelluskuvauksen  
EM-kilpailuihin 4.–9.10. La Herradurassa, Espan-
jassa joukkueella Juhani Väihkönen ja avustaja 
Anni Perttula sekä Petteri Viljakainen ja avustaja  
Markus Rikala.

• MATTI PYYKKÖ voitti Bergenissä Norjassa  
5.–6.10. järjestetyt Frivannliv festivalen -sukellus-
kalastuskilpailut.

• LAITESUKELLUSKOULUTTAJAKURSSIN 4. mo-
duuli järjestettiin 14.–16.10. Nastolassa. Kurssille 
osallistui 11 oppilasta.

• NORPPAOHJAAJAKURSSI järjestettiin 21.–23.10. 
Tammelassa. Kurssille osallistui 17 oppilasta.

• SARI NUOTIO osallistui kutsuttuna BSAC:n  
Diving Conferenceen 22.10. Birminghamissa,  
Iso-Britanniassa.

Lisäksi lokakuussa

 

• KESKI-UUDENMAAN Sukeltajat ry, Järvenpää
• SAIMAAN Norpat Urheilusukellusseura ry,  

Lappeenranta
• SUKELLUSSEURA Simppu ry, Salo
• SUKELLUSSEURA Vesikot ry, Kouvola
• URHEILUSUKELTAJAT ry, Helsinki
• NOKIAN Urheilusukeltajat ry, Nokia
• RIIHIMÄEN Urheilusukeltajat ry, Riihimäki

Sinettiseurat 2016

Riihimäelle sinetti
POPPI soi ja värivalot vilkkuivat, kun Sinetti saapui Riihimäelle. 
Riihimäen Urheilusukeltajat ry juhlisti tuoretta Sinettiseuran 
arvoaan järjestämällä 29.10. koko seuran Sinettihulabaloon, 
jossa muun muassa jorattiin vesidiscossa ja nautittiin komeaa 
sinettikakkua tykötarpeineen.

Sinettiseuratunnus on lasten ja nuorten urheilun laatu-
merkki, jonka saadakseen seuran tulee täyttää Sinettikriteerit. 
Kriteerit pohjautuvat asiantuntijatyönä hyväksyttyihin lasten ja 
nuorten urheilun laatutekijöihin sekä yleisesti hyväksyttyihin 
laadukkaan seuran kriteereihin. Lajiliitot ja liikunnan aluejär-
jestöt auttavat seuroja saavuttamaan Sinetin.
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KILPAILUUN saapui määräpäivään 1.11. mennessä 523 kpl kuvaa yh-
teensä 45 kuvaajalta, joista suomalaisia oli 26. Kisassa on 5 sarjaa, joista 
neljä on jaettu kolmeen alasarjaan sen mukaan, millaisissa vesistöissä ku-
vat on otettu. Viides sarja on vuosittain vaihtuva teemasarja; tänä vuon-
na teemana oli Valo. Sarjojen yhteispisteet lasketaan yhteen ja sen pe-
rusteella määräytyy kokonaiskilpailun voitto.

Ruotsi otti kokonaiskilpailun kolmoisvoiton: kultaa vei Johan Sun-
delin, toiseksi tuli Tobias Dahlin ja kolmanneksi Johan Björklund. 
Paras suomalainen oli Mika Saareila kuudennella sijalla. 

Sukelluskuvauksen PM-kilpailujen yhteydessä valittiin myös Vuo-
den Sukelluskuva suomalaisten kuvaajien otoksista. Vuoden Sukellus-
kuvaksi valittiin Jukka Saarikorven otos ”Sardiinien kanssa”. Tuo-
mariston mukaan kuvasta välittyy ihana sukeltamisen tunnelma, ja 
kuvan sukeltajan asentokin kertoo, että elämys on uskomaton. Tuo-
maristossa toimivat sukelluskuvaaja Pekka Tuuri, merikuvaaja Petri 
Porkola ja elokuvaohjaaja/tuottaja Marko Röhr.

Sukelluskuvaus kiinnostaa yhä useampia vedenalaisen kuvauska-
luston kehittyessä. Sukeltajat tuovat kuvissaan ja videoissaan nähtä-
ville vedenalaisia maisemia ja niiden muutoksia eri vuodenaikoina ja 
vuodesta toiseen. Näin he muistuttavat, että Suomen luonto jatkuu 
myös pinnan alla ja sitä tulee suojella ja kohdella yhtä hyvin kuin pin-
nan päällistäkin luontoa.

Vuoden Sukelluskuvassa
täyttyy sukeltajan unelma

SUKELLUSKUVAUKSEN PM-KILPAILUT JÄRJESTETÄÄN JOKA VUOSI. JÄRJESTÄMISVASTUU ON VUOROTELLEN

KUNKIN POHJOISMAAN SUKELLUSLIITOLLA. VUONNA 2016 OLI SUOMEN VUORO JÄRJESTÄÄ KILPAILU.

JUKKA SAARIKORPI

Pohjoismaisten
sukelluskuvien parhaita
haettiin marraskuussa.

MARRASKUU 2016
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• KANSAINVÄLISEEN Diversnight-sukellusta-
pahtumaan 5.11. osallistui Suomesta 278 su-
keltajaa 24 sukelluskohteella. Tapahtumassa su-
keltajat ympäri maailman ovat vedessä yhtä 
aikaa samalla kellonlyömällä.

• UPPOPALLON Champions Cup käytiin 25.– 
27.11. Wienissä, Itävallassa. Suomesta mukana 
olivat miesten joukkue Riihimäen Urheilusu-
keltajista ja naisten joukkue NaSut. Molemmat 
joukkueet sijoittuivat viidenneksi.

• NUORISOTOIMINNAN Tervetuloa ohjaajaksi 
-kurssi järjestettiin 26.11. Mänttä-Vilppulassa 
tilauskurssina. Kurssille osallistui 7 oppilasta.

• UPPOPALLON nuorten avoimet EM-kisat käy-
tiin 11.–13.11. Norjassa Sandefjordissa. Suo-
men joukkue sijoittui kuudenneksi.

• MATTI ANTTILA ja Jouni Piispanen Turvalli-
suusvaliokunnasta luennoivat SSLY:n (Suomen 
sukellus- ja ylipainelääketieteellinen yhdis-
tys) Sukelluslääketiede 2016 -päivillä Turussa 
TYKS:ssä 24.11.

Lisäksi marraskuussa

Lisäoppia
liittokouluttajille
TAMMELASSA järjestettiin 19.–20.11. liittokouluttajapäivät 
Nuorisovaliokunnan, Vapepa-valiokunnan ja Laitesukellusvalio-
kunnan liittokouluttajille. Ohjelmassa oli muun muassa vuo-
den 2017 toiminnan suunnittelua, opettamisen, taitojen ja 
arviointikriteerien yhtenäistämistä sekä liittokouluttajatoimin-
nan kehittämistä.

Liittokouluttajat vastaavat Sukeltajaliiton tarjoamien koulut-
taja- ja ohjaajakurssien järjestämisestä. Vuonna 2016 valiokun-
nissa toimi 34 liittokouluttajaa ja liittokouluttajaharjoittelijaa.

278 sukeltajaa osallistui 
Suomessa Diversnightiin.SUKELLUSKALASTUKSES-

TA kertova dokumenttielo-
kuva ”Pyrstö” sai ensi-iltansa 
Helsingissä 30.11. Elokuvan 
on ohjannut 24-vuotias do-
kumentaarisen elokuvaohja-
uksen opiskelija Eliel Kilkki, 
itsekin sukelluskalastaja. Hän 
ja muut vapaaehtoiset teki-
vät elokuvaa oman vapaa-
ajan ja varojen puitteissa ja 
Sukeltajaliiton tuella. Eloku-
va toimii erinomaisena lajin 
esittelynä.

Elokuva seuraa Suomen 
sukelluskalastusmaajoukku-
een jäsenten matkaa kohti 
vuoden 2013 sukelluskalas-
tuksen EM-kilpailuja. Sukel-
tajaliitto päätti hakea EM-
kisoja ensimmäistä kertaa 
Suomeen vuodelle 2013, ja 
prosessia seurataan tiiviis-
ti vuoden 2012 loppupuo-

lelta lähtien. Kilpailut olivat 
suomalaisten ensimmäiset 
kansainväliset kilpailut koti-
vesillä, ja odotukset menes-
tyksestä olivat sen mukaiset.

– Jouduin itse olemaan 
loukkaantumisen vuoksi 
poissa vedestä, mutta tun-
tui luontevalta kulkea saman 
porukan mukana kuvaamas-
sa ja taltioimassa tapahtumia 
sen jälkeen, kun tieto kilpai-
luista varmistui, Eliel Kilkki 
kertoo.

Elokuvaa on kuvattu Hel-
singin lisäksi Inkoossa, Rau-
malla ja Uudessakaupungissa. 
Elokuvaa ovat olleet mukana 
kuvaamassa myös mm. Mat-
ti Pyykkö, Jouni Mutanen, 
Iikka Salminen sekä Niko 
Stenberg ja siinä nähdään 
myös Jukka Rapon veden-
alaista materiaalia.

Pyrstö – elokuva
sukelluskalastuksesta
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24-vuotias sukellus- 
kalastaja Eliel Kilkki

ohjasi elokuvan.
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MEILLÄ on arvokas vedenalainen kulttuuriperintö, ja Liitto tekee-
kin yhteistyötä muun muassa Museoviraston kanssa sen vaalimisek-
si. Sukeltajilla on suuri vastuu hylkyjen säilyttäjinä ja merkittävä roo-
li niiden tarkkailijoina. Sukeltajaliitto ja sen jäsenseurat ovat tärkeitä 
tiedon levittäjiä ja valistajia, ja tämän työn tuloksena suurin osa su-
keltajista suhtautuu hylkyihin kunnioittavasti. Suomessa, toisin kuin 
maailmalla, hylynryöstötapaukset ovat olleet yksittäisiä.

Sukeltajaliitto, Museovirasto ja Suomen merimuseo nostivat Lii-
ton juhlavuoden kunniaksi pintaan hyvien hylkysukellustapojen edis-
tämisen. Helli hylkyjämme! -kampanjan sanoma viestii, että jokainen 
hylyn osa ja esine on tärkeä. Ammattilaisten ja harrastajien hyväl-
lä yhteistyöllä hylkyihin sisältyvä kulttuuriperintö säilyy myös tulevil-
le polville.

Liitto on lupautunut kumppaniksi laajaan Suomessa Museovi-
raston koordinoimaan EU-hankkeeseen ja osallistunut tämän BSR 
(Baltic Sea Region) Integrated Maritime Heritage Management 

-hankkeen valmistelutyöhön sukelluksen asiantuntijana. Hankkeen 
toteutuminen varmistuu vuonna 2017.

TÄRKEÄ VESILUONTOMME

Sukeltajaliitto otti julkisesti kantaa Metsähallituslaki-asiassa toivoen 
Metsähallituslain käsittelyssä maan hallitukselta sellaisia päätöksiä,

Vaikuttamista monella rintamalla
SUKELTAJALIITTO SEUROINEEN TEKEE SUOMALAISTA SUKELLUSTA TUNNETUKSI JA AKTIVOI OSALLISTUMISTA.

LIITTO EDISTÄÄ SELLAISIA KUMPPANUUKSIA, JOISSA SUKELTAJIEN OSAAMISTA VOIDAAN HYÖDYNTÄÄ.

LIITON NIMEÄMÄT EDUSTAJAT OVAT MUKANA USEISSA SELLAISISSA FOORUMEISSA, JOISSA TOIMIMALLA TUODAAN

SUKELTAJIEN ÄÄNTÄ KUULUVAKSI JA VARMISTETAAN SUKELLUSHARRASTUKSEN TOIMINTAEDELLYTYKSIÄ.

Sukeltajien
tekemä ympäristötyö
ansaitsee huomiota.

JOULUKUU 2016
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• SARI NUOTIO osallistui EUF-kokoukseen 
3.12. Wienissä, Itävallassa.

Lisäksi joulukuussa

jotka turvaavat kansallisomaisuutemme Suomen luonnon mahdol-
lisimman vapaan virkistyskäytön jatkossakin. Edustuskunta hyväksyi 
kiistellyn uuden Metsähallituslain maaliskuussa.

Sukeltajien tekemä ympäristötyö ansaitsee huomiota. Liitto sai 
tunnustusta, kun ympäristötyössä ansioituneita sukeltajia kutsuttiin 
John Nurmisen säätiön Puhdas Itämeri -konserttiin vieraiksi huhti-
kuussa. Liitto puolestaan lanseerasi uuden ympäristöpalkinnon, joka 
jaettiin Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden inventointioh-
jelmalle VELMUlle.

Kiteen Valkiajärvi on yksi Suomen kirkkaimmista järvistä, ja sukel-
tajayhteisö on huolestuneena seurannut jo pitkään käynnissä ollut-
ta alueen kaavoitussuunnittelua ja pyrkinyt vaikuttamaan siihen, ettei 
tämä ainutlaatuinen järvi olisi vaarassa liiallisen rakentamisen vuoksi. 
Kiteen kaupunginvaltuusto teki 24.10. päätöksen § 49 UPM-Kymme-
ne Oyj:n ranta-asemakaava-asiassa, ja Liitto jätti yhdessä Puhoksen 
Sukeltajat ry:n kanssa valituksen Itä-Suomen hallinto-oikeuteen kos-
kien Valkiajärven osaa ranta-asemakaavassa.

SUKELTAJALIITON Eettisiä ohjeita päivitettiin muun muassa 
lisäämällä yhdenvertaisuuteen liittyviä kirjauksia. Eettisten 
ohjeiden mukaan yhdenvertaisuuden periaatteen tulee nä-
kyä Liiton toiminnassa, ja Liiton tavoitteena on, että kaikki 
voivat olla tasa-arvoisina mukana toiminnassa. Liitto vahvis-
taa sellaista ilmapiiriä, joka edistää yhdenvertaisuuden to-
teutumista seuratasolla. Liiton toiminta on avointa kaikille. 
Sukellusseurat hyväksyvät Eettiset ohjeet liittyessään jäse-
neksi Liittoon. 

Yhdenvertaisuuteen pyrkivää ilmapiiriä on edistetty muun 
muassa esittelemällä Sukeltaja-lehdessä erilaisista taustoista 
tulevia sukeltajia.

Yhdenvertaisuustyö

Viestintää  
monella kanavalla
SUKELTAJALIITON viestintää tehtiin monella kanavalla. Tär-
keimmät kanavat olivat www.sukeltaja.fi-sivusto ja jäsenlehti 
Sukeltaja. Verkkosivusto kävi läpi täydellisen uudistuksen vuonna 
2016, kun se päivitettiin helppokäyttöisemmäksi ja mobiilires-
ponsiiviseksi. Samalla ulkoasu uudistettiin ja sisältöjä päivitettiin. 
Uudistunut sivusto otettiin käyttöön syksyllä. Myös Sukeltaja-
lehden ulkoasua uudistettiin ajanmukaisemmaksi. Pääkanavia tu-
kivat sähköiset uutiskirjeet, joita lähetettiin kohdennettuna eri 
ryhmille: koko jäsenistölle, seurajohdolle, kouluttajille ja norp-
paohjaajille laadittiin omat uutiskirjeensä.

Sukeltajaliitto näkyi myös sosiaalisessa mediassa omalla  
Facebook-sivullaan, Instagram-tilillään ja YouTube-kanavallaan. 
Sukellus näkyi mediassa vuoden kuluessa mm. kilpailutapahtu-
mien ja juhlavuoden tapahtumien yhteydessä. Etenkin paikalliset 
tiedotusvälineet uutisoivat kiitettävästi omilla alueillaan olleis-
ta sukellustapahtumista. Suurmenestykseksi noussut Järven ta-
rina -elokuva teki myös sukellusta tunnetuksi suuremman ylei-
sön keskuudessa.

Sukeltajaliiton
verkkosivut

uusittiin täysin.
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2016

LUKU

Liitto oli jäsenenä  
seuraavissa järjestöissä:
• AIDA International
• CONFÉDÉRATION Mondiale des Activités Subaquatiques (CMAS)
• CMAS Europe
• EUROPEAN Underwater Federation (EUF)
• SUOMEN Olympiakomitea ry
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH)
• URHEILUTYÖNANTAJAT ry
• VALTAKUNNALLINEN liikunta- ja urheiluorganisaatio, Valo ry *
• VAPAAEHTOINEN Pelastuspalvelu (Vapepa) 

Liitolla oli kotimaista  
yhteistoimintaa vuosijuhlien 
merkeissä:
• SUOMEN Uimaliitto 110 vuotta -tilaisuus VALO-talolla 

18.2. (Sari Nuotio)
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 60-vuotisjuhla  

26.8. (Sari Nuotio, Heli Halava, Riku Metsälä)

Liitolla oli seuraavat  
kotimaiset edustukset:
• SUOMEN Olympiakomitean valtuuskunta  

(Aleksi Nieminen, Sari Nuotio)
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton hallitus  

(Riku Metsälä)
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton olosuhdevaliokunta 

(Mika Rautiainen)
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton uimataitovaliokunta 

(Tuomo Palevaara)
• ULKOILUFOORUMI (Mika Rautiainen)
• VAPEPAN keskustoimikunta ja työvaliokunta  

(Ari-Pekka Arponen) 
 

Jäsenyydet ja edustukset
Liiton edustajat osallistuivat 
seuraaviin seuraaviin kotimaisiin  
ja kansainvälisiin kokouksiin:
• OLYMPIAKOMITEAN valtuuskunnan kokous, Helsinki 27.4. 

(Sari Nuotio) 
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton kevätliitto-

kokous, Helsinki 28.4. (Tuomo Palevaara)
• SUOMEN Olympiakomitean ja VALO:n ylimääräinen kokous, 

Helsinki 20.6. (Riku Metsälä)
• ULKOILUFOORUMIN syyskokous 4.10. (Mika Rautiainen)
• SUOMEN Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton syysliitto- 

kokous 24.11. (Riku Metsälä) 
• SUOMEN Olympiakomitean syyskokous, Lahti 26.11.  

(Sari Nuotio) 
• CMAS General Assembly ja CMAS Europe General Assembly, 

Italia, Rooma 5.–7.5. (Sari Nuotio)
• EUF-KOKOUS, Italia, Padova 18.6. ja Itävalta, Wien 3.12.  

(Sari Nuotio)
• POHJOISMAISTEN uppopallovaliokuntien kokous,  

Kööpenhamina, Tanska 27.2. (Hannu Ahonen) 

Liitolla oli seuraavat  
kansainväliset edustukset  
ja yhteistoimintaa:

• ANTERO Joki toimi AIDA Internationalin hallituksessa  
Technical Officer -statuksella, ja hän johtaa AIDA  
Internationalin teknistä valiokuntaa. Valiokunnan vastuu- 
alueena ovat muun muassa kilpailutoiminnan sääntö-  
ja turvallisuusasiat.

• RIKU Riikonen toimii CMAS:n uppopallovaliokunnan  
jäsenenä kauden 2013–17.

• LIITOLLA on kansainvälisiä tuomareita uppopallossa,  
räpyläuinnissa ja vapaasukelluksessa.

• KIM Jaatinen on kutsuttuna asiantuntijana ESRA:n  
organisaatiossa (European Spearfishing Records Association).

• SUKELTAJALIITTO järjesti AIDA:n vapaasukelluksen allaslajien 
MM-kilpailut Turussa 25.6.–3.7.2016.

* Valo, Valtakunnallinen liikunta-ja urheiluorganisaatio ry purkautui 31.12.2016.  
Sen toiminnot siirtyivät Suomen Olympiakomitealle 1.1.2017 alkaen.
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KESKI-SUOMI

• KEURUUN Urheilusukeltajat
• JOKILAAKSON Pasurit
• JOKILAAKSON Urheilusukeltajat
• JYVÄSKYLÄN Delfiinit
• JYVÄSKYLÄN Sukeltajat
• SAMMAKOT

• SUKELLUSSEURA Jyväskylän Laitesukeltajat
• TEKNIIKKASUKELLUS Äänekoski

PIRKANMAA

• ASK Hepula
• CLUB Aquarius
• HÄMEENKYRÖN Kirkonkylän VPK
• KANGASALAN VPK / Sukellusosasto
• KYRÖSKOSKEN VPK
• MÄNTÄN Seudun Urheilusukeltajat Vesikot
• NOKIAN Urheilusukeltajat
• ORIVEDEN Sukeltajat
• PARKANON VPK:n Sukellusosasto
• RAUMA-REPOLA Diving Club
• SCUBA Do
• SCUBA Libre
• TAMMERFORS Vrakdykarna
• TAMPEREEN Palolaitoksen Sukeltajat
• TAMPEREEN Urheilusukeltajat
• TEISKON VPK / Sukellusosasto
• VALKEAKOSKEN Urheilusukeltajat

KANTA-HÄME

• FORSSAN Seudun Sukeltajat
• GUMMIWIHTA

• HÄMEENLINNAN Sukeltajat
• RIIHIMÄEN Urheilusukeltajat

LIITON JÄSENET

Vuosi 2016 oli 
Sukeltajaliiton 60. 
toimintavuosi. Liiton 
jäsenenä oli 161 seuraa, 
joiden jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 
9 848 henkilöä. 
Näistä 1 903 oli alle 
19-vuotiaita. Liitolla 
oli vuoden lopussa  
74 henkilöjäsentä  
ja 7 yhteisöjäsentä.

LAPPI

• INARIN Urheilusukeltajat
• JOB-DIVERS

• KEMIN Urheilusukeltajat
• KITTILÄN VPK
• MIDNIGHT Divers
• PAIHNEENALENTAJAT

• ROVANIEMEN Urheilusukeltajat
• SODANKYLÄN Urheilusukeltajat
• TORNIONLAAKSON Sukellusseura
• TORNION Urheilusukeltajat

VARSINAIS-SUOMI

• ABOA Aquanauts
• BORSTÖ Club
• DC Diving
• KORPO FBK
• LAIVASTON Urheilusukeltajat
• PARGAS Tumlare
• RANNIKKOSUKELTAJAT

• SAARISTOMEREN Sukeltajat
• SALON Toverit / Sukellusjaos
• SUKELLUSSEURA Iku-Turso
• SUKELLUSSEURA Seoskaasu
• SUKELLUSSEURA Simppu
• TURUN NMKY / Sukellusjaos
• TEAM Seksmiilar
• VAKKA-SUOMEN Urheilusukeltajat

SATAKUNTA

• KANKAANPÄÄN Urheilusukeltajat
• KAUTTUAN Vesisukelluskerho
• KOKEMÄEN Kova-Väki Urheilusukellus
• MERIKARVIAN VPK
• PORIN Urheilusukeltajat
• RAUMAN Laitesukeltajat
• RAUMANMEREN Sukelluskerho

KESKI-POHJANMAA

• KOKKOLAN Urheilusukelluskerho 
Merisaukot

• URHEILUSUKELLUSKERHO 

Kaskelotti

POHJOIS-POHJANMAA

• MURSUT

• NIVALAN Sukeltajat
• OULUN Vesimiehet
• PUDASJÄRVEN Sukeltajat 
• SUKELLUSSEURA Ahti
• YLIVIESKAN Urheilusukeltajat

POHJANMAA

• AQUANAUT

• PIETARSAAREN Urheilusukeltajat 
Diving 80

• BOTHNIA Gulf Divers -82
• DELFIN

PÄIJÄT-HÄME

• HEIPS/SUKELLUSJAOS

• LAHDEN Pingviinit
• LAHDEN Urheilusukeltajat
• NASTOLAN Sukellussuunnistajat

ETELÄ-POHJANMAA 

• DIVERS Club Alavus
• KAUHAJOEN Sukeltajat
• LAKEUDEN Sukeltajat
• SUUPOHJAN Sukeltajat
• ÄHTÄRIN Sukeltajat
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KAINUU

• KAINUUN Urheilusukeltajat
• SUKELLUS-HOSSA

POHJOIS-SAVO

• FIRE Divers 
• KUOPION Urheilusukeltajat
• LEPPÄVIRRAN Urheilusukeltajat
• SUONENJOEN Urheilusukeltajat
• SUKELLUSSEURA Vesihiisi

KYMENLAAKSO

• KOTKA Divers
• KOUVOLAN Uimarit
• KOUVOLAN Varuskunnan 

Urheilijat / Sukellusjaos
• SUKELLUSSEURA Vesikot

UUSIMAA 

• ARCTIC Divers Club
• ATLANTIS Finswimming Club
• AURELIA Divers
• AQUA Mare
• BONA Diving Team
• BOTTOM Club
• CETUS Espoo – Cetus Esbo
• DIPNOI Divers
• EKENÄS Sportdykare
• ESPOON Dyykkarit
• ESPOON Urheilusukeltajat
• FINNAIRIN Sukeltajat
• FREEDIVING Team Of Finland
• HYKS Urheiluseura /  

Urheilusukellusjaos

• HYVINKÄÄN Urheilusukeltajat
• KARKKILAN Urheilusukeltajat
• KESKI-UUDENMAAN Sukeltajat 
• LOHJAN Urheilusukeltajat
• LOVIISAN Merisukeltajat
• MARINE Iquanas
• MERISUKELTAJAT

• MH-SPODA

• MOONLIGHT Divers
• MURENA

• NAJADIT

• NESTEEN Sukeltajat
• NOUSU

• ORBIIT Sukeltajat
• PARTIOSUKELTAJAT

• PSK Kupla
• SAMMAKKO Diving Team
• SIMMIS Wanda
• SIPOON Sukeltajat  

– Sibbo Dykare

• SUB Aqua Club Marinus
• SUB-AQUA Club Barracuda
• SUKELLUSSEURA Calypso
• SUKELLUSSEURA Hydromania
• SUKELLUSSEURA H2o
• SUKELLUSSEURA Plutot Pd
• SUKELTAJAT

• SUOMENLAHDEN Hylkysukeltajat
• SYVÄSUKELTAJAT

• TEAM Kampela
• TEKNINEN Sukellusseura Nessie
• THE Diving Club Of Jcn
• THE Finnish Sealions
• TRES Dyckers
• URHEILUSUKELTAJAT

• VALKON VPK / Sukellusryhmä
• VANTAA Divers
• VOIMASUKELTAJAT

• VUOSAAREN VPK
• YLEISRADION Sukelluskerho

ETELÄ-SAVO

• KUHAN Häntä
• MIKKELIN Urheilusukeltajat
• PIEKSÄMÄEN Urheilusukeltajat
• PUUMALAN Vesisukeltajat
• SAVONLINNAN Urheilusukeltajat

POHJOIS-KARJALA

• JOENSUUN Laitesukeltajat
• JOENSUUN Urheilusukeltajat
• KESKI-KARJALAN Sukeltajat
• LIEKSAN Sukeltajat
• NURMEKSEN Urheilusukeltajat
• OUTOKUMMUN Urheilusukeltajat
• PUHOKSEN Sukeltajat

YHTEISÖJÄSENET

• LUKSIA, Länsi-Uudenmaan 
koulutuskuntayhtymä

• SAIMAAN Risteilyt Oy
• SAMPO Dive
• SIRIUS Vapen Handel (SVH)
• SUKELLUSPALVELU Stella Maria
• SUOMALAINEN Sukelluskoulu
• TVÄRMINNEN eläintieteellinen 

asema

ETELÄ-KARJALA

• IMATRAN Urheilusukeltajat
• PARIKKALAN Sukeltajat
• RUOKOLAHDEN Palok. 

Pelastussukeltajat
• SAIMAAN Norpat 

Urheilusukellusseura
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LIITON JÄSENET

Jäsenmäärä Sukeltajaliitto ry:n seuroissa 1992–2016

Sukeltajaliitto ry:n jäsenseurat 1992–2016

Vuonna 2016 Sukeltajaliitolla oli 7 yhteisöjäsentä.
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Ikäjakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa

      2012   2013     2014     2015     2016

Sukupuolijakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa

naiset miehet

2012

2013

2014

2015

2016

2 918

2 494

2 242

2 144

2 202

8 234

8 779

8 143

7 815

7 646

Sukeltajaliiton jäsenrekisterijärjestelmän tilastointityökalussa havaittiin ohjelmointivirhe. Virhe on vääristänyt jäsenten ikäjakaumaa vuosina 2009–2016 siten, että nuorim-
missa ikäryhmissä on näyttänyt olevan todellista enemmän jäseniä ja vanhimmissa ikäryhmissä todellista vähemmän. Jäsenten kokonaismäärässä tätä virhettä ei ilmennyt. 
Jäsenrekisterijärjestelmää ylläpitävä yritys korjasi virheen.



34 

TOIMINNAN ytimessä on Sukeltajaliiton seuroille järjestämä ohjaaja- ja 
kouluttajakoulutus, erilaiset tapahtumat ja kilpailulajien toiminta. Kattavan 
liittokouluttajajärjestelmän ansiosta koulutusta voidaan tarjota laaja-alai-
sesti. Näin on pystytty vastaamaan myös alueellisiin tarpeisiin. Seurojen 
isännöiminä tilauskursseina järjestettiin muun muassa Tervetuloa ohjaa-
jaksi -koulutus, laitesukelluskouluttajakurssin 1.–3.-moduuleja sekä alueelli-
sina että paikallisina, CMAS nitroksikouluttajan näyttökokeita, CMAS  
Gas Blender Instructor -koulutus ja tekniikkasukelluskouluttajakoulutus. 

Liitto välittää jäsenilleen niiden tarvitsemia koulutusmateriaale-
ja. Koulutusmateriaalien kehittämistyö on jatkuva prosessi, ja jatkossa 
Liitto tulee panostamaan e-oppimiseen. Liitto huolehtii kaikista jäsen-
ten kouluttamien sukeltajien kortituksista ja ylläpitää rekisteritietoja 
kortituksista.

Liiton toimi- ja luottamushenkilöt ovat seurojen käytettävissä seuran 
toiminnan kehittämisessä. Liiton hallitus kutsui kesäkuussa suurimpien 
seurojen puheenjohtajat Helsinkiin Tulevaisuuden turvaajat -worksho-
piin, jossa jaettiin tietoa hyvistä toimintatavoista ja tehtiin ennakointityö-
tä elinvoimaisen seuratoiminnan varmistamiseksi.

Liitto toimii aktiivisena tiedonvälittäjänä. Seuroille, kouluttajille ja 
ohjaajille jaetaan aktiivisesti tietoa erilaisista koulutuksista, tapahtumis-
ta, uusista materiaaleista ja parhaista käytännöistä.

Liitto ylläpitää ansiomerkkijärjestelmää, jonka avulla seurat voivat 
palkita aktiiveja. Vuoden aikana Liiton edustajia on vieraillut seuroissa 
vuosijuhlissa ja muissa tilaisuuksissa.

MUU LIITON TUKI

•  Sukeltajaliiton jäsenyyden hakemisprosessissa avustetaan sekä seuroja
   että yhteisöjäseniksi pyrkiviä.

•  Seuroja ohjataan ja neuvotaan erilaisten tukien hakemisessa.
•  Liitto myötävaikuttaa aktiivisesti sukellusolosuhteiden parantamiseen.
   Liitto antaa lausuntoja ja on asiantuntijana mukana edistämässä
   alueellisia olosuhdehankkeita.
•  Liiton rekisterin kautta seuroilla on käytössä veloituksetta työkalu
   jäsenrekisterin ylläpitoon.
•  16 seuraa käytti jäsenmaksupalvelua, jossa Liitto huolehti seuran
   jäsenmaksulaskutuksesta.
•  Liiton jäsenyhdistyksillä on voimassa vapaaehtoistyöntekijöiden
   tapaturmavakuutus ja toiminnan vastuuvakuutus jäsenetuna: Liitto
   maksaa Tuplaturva-vakuutuksen ja tarjoaa tämän seuroille.
•  Liiton jäsenillä on mahdollisuus ottaa edullinen harrastesukeltajan
   Sporttiturva-vakuutus.
•  Seurat voivat tilaisuuksissaan esittää musiikkia ilman tekijänoikeus-   
   korvauksia liikunnan ja urheilun Teosto ja Gramex-lajiliitto-
   sopimusten mukaisesti.
•  Liitto tukee kattavia hylkytietoja sukeltajille antavan Hylyt.netin
   toimintaa.
•  Sukeltaja-lehti on jokaisen jäsenyyden piiriin kuuluvan sukeltajan
   jäsenetu.
•  Viking Line tarjoaa matkoja erikoishintaan Liiton jäsenseurojen
   jäsenille.
•  Liitto tarjoaa jäsenilleen kompressorien ilmanlaadun analysointi-
   palvelua edulliseen jäsenetuhintaan. 
•  Helsingin lipputehdas antaa Sukeltajaliiton jäsenille alennuksen 
   A-lipun hinnasta.
•  Liiton jäsenseuroissa toimivat DAN-ensiapukouluttajat voivat vuokra- 
   ta Sukeltajaliiton ensiapukoulutuskalustoa edulliseen jäsenetuhintaan.

JÄSENPALVELUT

Suoritetut sukelluskoulutukset vuonna 2016

Norpan taitorata 60

Snorkkelisukelluskoulutus 16

Vapaasukelluskoulutus 14

Laitesukelluksen peruskoulutus 408

Tekniikkasukelluskoulutus 21

Taitokoulutus (aiemmin erikoiskurssit) 85

Vapepa-sukeltajakoulutus 20

Ensiapukoulutus  43

Kouluttajakoulutus 74

yhteensä  
741

14

16
6078

43

20

85

21

408

Sukeltajaliiton palvelut jäsenille
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SUKELTAJALIITON HALLITUS  

JA VASTUUALUEET 2016

Aleksi Nieminen, puheenjohtaja, talous, vapaasukellus
Pentti Hartikainen, turvallisuus
Sami Järvinen, ympäristöasiat, kulttuuriperinnön suojelu, antidopingtyö
Tero Lehtonen, koulutus, uppopallo
Riku Metsälä, varapuheenjohtaja, nuorisotoiminta, räpyläuinti
Jorma Poikolainen, ensiapukoulutus
Jani Santala, tekniikkasukellus
Kari Savolainen, varapuheenjohtaja, Vapepa
Jorma Thessler, sukelluskalastus
Minna Tammesvirta toimi Liiton 60-vuotisjuhlavuoden  
   pääsihteerinä ja vastasi pitkälti 60-vuotisjuhlan suunnittelusta 
   ja ohjelmasta.

TOIMISTO

Sari Nuotio, toiminnanjohtaja
Heli Halava, nuorisopäällikkö
Kristiina Karila, viestintäkoordinaattori
Anne Kettunen, järjestöassistentti
Mika Rautiainen, koulutuspäällikkö
Riku Verkkomäki, jäsenpalveluvastaava

SUKELTAJA-LEHDEN TOIMITUSNEUVOSTO 2016

Aleksi Nieminen, päätoimittaja
Stig Gustavsson
Susanna Kallama
Kristiina Karila
Susanna Korkiatupa
Pasi Mannerkoski
Mika Rautiainen

Liiton tilintarkastaja Hannu Sohlman KHT
Liiton toiminnantarkastaja Mauno Sirén

Saanko esitellä?

SUKELTAJALIITTO valvoo harrastussukelluksen 
etua. Kansalliset ja kansainväliset säädökset esi-
merkiksi ympäristön ja kulttuuriperinnön suojelun, 
maanpuolustuksen ja tekniikan aloilla vaikuttavat 
sukellusharrastukseen. Sukeltajaliitto on vaikuttanut
harrastussukelluksen toimintaympäristön kehitty-
miseen yhteistyössä kotimaisten ja kansainvälisten
kumppanien kanssa osallistumalla erilaisiin olosuh-
de-, toimintaedellytys- ja kehittämishankkeisiin.

VUONNA 2016 LIITTO ON

• nostanut VALOn olosuhdetyössä esille sukellus-
seurojen toiminnan haasteita kuntien vuorojako-  
ja taksapolitiikan osalta.

• tehnyt valistustyötä yhteistyössä Museoviraston ja 
SubZone Oy:n kanssa vedenalaisen kulttuuriperin-
nön suojelemiseksi. Museoviraston ja Sukeltajalii-
ton yhteinen Helli Hylkyjämme -kampanja julkis-
tettiin Sukeltajaliiton 60-vuotisjuhlassa.

• järjestänyt Vapepa-sukeltajakurssin yhteydessä  
yhteistoimintaharjoituksen, johon osallistui muun 
muassa pelastuslaitos, poliisi, rajavartiolaitos, Suo-
men Meripelastusseura ja Suomen Lentopelastus-
seura sekä Vapepan paikallistoimikunta.

• ollut edustettuna SUHin hallituksessa, olosuhde-  
ja uimahallivaliokunnassa.

• antanut asiantuntijatietoa Kuortaneen kunnan 
edustajille ja välittänyt sukeltajille tietoa Kaatialan 
alueen kehittämishankkeeseen osallistumiseksi.

• edelleen ollut mukana Seinäjoen Routakallion  
louhoshankkeessa.

• ottanut julkisesti kantaa Metsähallituslaki-asiassa 
toivoen Metsähallituslain käsittelyssä maan hallituk-
selta sellaisia päätöksiä, jotka turvaavat kansallis-
omaisuutemme Suomen luonnon mahdollisimman 
vapaan virkistyskäytön jatkossakin.

• jättänyt yhdessä Puhoksen Sukeltajat ry:n kanssa 
valituksen Itä-Suomen hallinto-oikeuteen koskien 
Kiteen kaupunginvaltuuston päätöstä 24.10.2016  
§ 49, UPM-Kymmene Oyj:n ranta-kaava-asia.

• lupautunut kumppaniksi laajaan Suomessa Museo-
viraston koordinoimaan EU-hankkeeseen ja osal-
listunut tämän BSR (Baltic Sea Region) Integrated 
Maritime Heritage Management -hankkeen valmis-
telutyöhön sukelluksen asiantuntijana.

• lanseerannut uuden Sukeltajaliiton ympäristöpal-
kinnon, joka jaettiin Vedenalaisen meriluonnon mo-
nimuotoisuuden inventointiohjelmalle  VELMUlle.

Sukeltajaliiton vaikuttamistyö
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Valiokuntien vuosi
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Laitesukellusvaliokunta
TOIMINTAVUOSI 2016 oli ny-
kymuotoisen Laitesukellusva-
liokunnan ensimmäinen. Laite-
sukellusvaliokunnan tehtävänä 
on ylläpitää laitesukellushar-
rastuksen asiantuntijuutta seu-
raamalla uusimpia opetus-
menetelmiä ja perehtymällä 
sukellustekniikan ja -menetel-
mien kehitykseen. Se kehit-
tää ja ylläpitää Liiton laitesukel-
luskoulutusohjelmia, vastaavia 
kurssimateriaaleja ja tukee ak-
tiivisesti seuroja koulutusval-

miuden luomisessa ja ylläpidossa. Valiokunta pyrkii myös ennakoi-
maan toimintaympäristön muutoksia ja kehittämään toimialueensa 
sisältöjä muutosten edellyttämällä tavalla. Erityisesti viimeksi mainit-
tu, tulevaisuuden toimintaedellytysten kehittämiseen tähtäävä tehtä-
vä korostui valiokunnan toiminnassa viime vuonna.

Vuoden 2016 ensimmäisellä puoliskolla toteutettiin kattava Su-
keltajaliiton koulutuslinjaan liittyvä selvitys. Selvitys pohjautui kou-
lutusjärjestelmämuutoksiin perehtymiseen ja jäsenseurojen ja liit-
tokouluttajien kuulemiseen. Selvityksen pohjalta käynnistettiin 
syyskuussa koulutuslinjamuutos, joka tähtää CMAS- ja NAUI-kou-
lutusten eriyttämiseen omiksi koulutuslinjoikseen. Tässä yhteydessä 
valiokunnan resurssit keskitetään CMAS-koulutuksen kehittämiseen 
ja kouluttajakoulutuksen osalta keskitytään pääasiallisesti CMAS-
kouluttajakoulutukseen. NAUI-kouluttajakursseja järjestetään tilaus-
kursseina kysynnän mukaan. Viestintä ja muut tarvittavat käytännön 
toimenpiteet esimerkiksi kouluttajakoulutuksen uudistamisen osalta 
käynnistettiin marraskuussa 2016.

Toimintaympäristömme muuttuu. Joustavuuden lisäämiseksi ja 
koulutussisältötuotannon tehostamiseksi Laitesukellusvaliokunta 
käynnisti projektin e-oppimisjärjestelmän käyttöönottamiseksi su-
kelluskoulutuksessa. Projekti käynnistyi käyttäjätarinoiden luonnil-
la keväällä 2016. Käyttäjätarinoiden pohjalta aloitettiin tarpeisiin so-
veltuvan alustan ja palvelukokonaisuuden valintaprosessi, joka päättyi 

palvelusopimuksen allekirjoittamiseen lokakuussa 2016. Ennen vuo-
den vaihdetta vietiin läpi käyttöönottokoulutukset ja käynnistettiin 
laitesukelluksen peruskurssin pilotin luominen. Varsinaiseen koulu-
tuskäyttöön järjestelmä otetaan keväällä 2017, jolloin sitä tarjotaan 
myös muiden valiokuntien hyödynnettäväksi.

Seurojen koulutusresurssien luomiseksi ja ylläpitämiseksi valio-
kunta järjesti valtakunnallisia kouluttajakursseja. Laitesukelluskoulut-
tajakurssin moduuleita 1–4 järjestettiin kutakin yksi. Näiden ohel-
la järjestettiin myös paikallisia moduuleita tarpeen ohjaamana. Uusia 
laitesukelluskouluttajia kortitettiin CMAS Two Star Instructor -kor-
tilla 12. NAUI Scuba Instructor -kortteja ei vuonna 2016 kirjoitettu 
lainkaan. Nitroksikouluttajan näyttökokeet, Gas Blender Instructor 
-koulutukset ja tekniikkasukelluskouluttajakoulutukset järjestettiin 
tilauskoulutuksina. Vuonna 2016 näitä kortitettiin seuraavasti: CMAS 
Nitrox Instructor 1, CMAS Trimix Gas Blender Instructor 1, NAUI 
Technical Instructor 1. 

Toiminnan joustavuuden lisäämiseksi valiokunnan toimintaa oh-
jattiin ja suunniteltiin kuukausittain järjestetyissä Skype-tapaamisissa. 
Näihin tapaamisiin osallistui myös Sukeltajaliiton hallituksen edusta-
ja. Valiokunta kokoontui saman pöydän ääreen vuoden 2016 kulues-
sa kerran.

HARRI NIEMINEN, PUHEENJOHTAJA 

Valiokunnan kokoonpano

Harri Nieminen, puheenjohtaja
Riku Kumpu
Tapani Kallioniemi
Perry Suojoki
Timo Karttunen
Mika Rautiainen, sihteeri
Tero Lehtonen, hallituksen yhdyshenkilö

Seura- ja työvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Riku Metsälä
Aleksi Nieminen
Sari Nuotio
Kari Savolainen

PUHEENJOHTAJISTON JA TOIMINNANJOHTAJAN muodostama Seura- 
ja työvaliokunta valmistelee hallitukselle asioita ja suorittaa hallituk-
sen sille antamia erillistehtäviä.
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VALIOKUNNAT

PEKKA TUURI

ENSIAPUKOULUTUSVALIO-

KUNNAN tavoitteena on kehit-
tää sukeltajille sovellettua en-
siapukoulutusjärjestelmää ja 
järjestää ensiapukouluttajakou-
lutusta. Valiokunnan järjestämäl-
le DAN-ensiapukouluttajakurs-
sille 28.–29.10. ei ilmoittautunut 
yhtään osallistujaa, joten koulu-
tus peruuntui. Valiokunnan haas-
teena on saada seurat kiinnos-
tumaan ensiapukoulutuksesta ja 
lähettämään oppilaita DAN-ensi-
apukouluttajakurssille.

Valiokunta on ollut mukana päivittämässä DAN ensiapukou-
lutusta. Anne Räisänen-Sokolowski osallistui DAN Europen Trai-
ning-kokoukseen Portossa, Portugalissa sekä DAN Divers Day 
-koulutustapahtumaan Sveitsin Genevessä. Lisäksi hän oli järjes-
tämässä DAN Safety Stop -tapahtumaa Lohjan Ojamolla 24.9. 

Lohjan Urheilusukeltajien 40-vuotisjuhlan yhteydessä. DAN ensi-
apukoulutusmateriaaleja päivitetään ja valiokunta osallistuu aktii-
visesti suomenkielisen materiaalin tuottoon.

HARRI MÄKITALO, PUHEENJOHTAJA

Ensiapukoulutusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Harri Mäkitalo, puheenjohtaja
Anne Räisänen-Sokolowski
Riikka Keto-Timonen
Ari-Pekka Arponen

SUKELTAJALIITTOON peruste-
tun uuden valiokunnan tärkeim-
pänä tehtävänä oli vuonna 2016 
koulutusmateriaalin uudistaminen 
ja nykyaikaistaminen. Päivitystar-
peeseen vaikuttivat muun muas-
sa poliisilakiuudistus ja muiden 
keskeisten säädösten ja ohjeiden 
muuttuminen vuosien aikana.

Vapepa-valiokunta koordi-
noi Vapepa-sukellustoimintaa ja 
järjestää valtakunnallisesti Vape-
pa-sukeltajakursseja. Kursseja 
järjestetään tarveharkinnan mu-

kaan 1–2 kertaa vuodessa. Tavoitteena on järjestää vuosittain isoja 
Vapepa-sukeltajakursseja, joiden yhteydessä järjestetään kurssin lop-
puharjoituksena iso yhteistoimintaharjoitus. Harjoitukseen osallistuu 
kurssin lisäksi poliisi ja pelastuslaitos, muita yhteistyöviranomaisia 
sekä alueen Vapepan paikallistoimikunnan eri hälytysryhmiä. Tavoit-
teenamme on profiloitua laadukkaiden yhteistoimintaharjoitusten 
järjestäjänä.

Vuoden 2016 Vapepa-sukeltajakurssi järjestettiin Hämeenlinnas-
sa 16.–18.9. Kurssille osallistui 20 tulevaa Vapepa-sukeltajaa sekä yksi 
kouluttajaoppilas.

Valiokunnan yhtenä keskeisenä teemana oli Vapepa-sukellustoi-
minnan tunnettavuuden lisääminen sekä uskottavuuden parantami-
nen viranomaisten silmissä, jotta viranomainen luottaa toimintaam-

me ja osaa käyttää vapaaehtoisia sukeltajia tehtävillään.
Vuoden 2016 lopussa keräsimme listan aktiivisista ja halukkais-

ta Vapepa-sukeltajista toimimaan Sukeltajaliiton edustajina oman 
alueen Vapepan maakuntatoimikunnassa. Tällä hetkellä jokaisessa 
maakuntatoimikunnassa on Liiton edustaja Pohjois-Savoa ja Ahve-
nanmaata lukuun ottamatta, koska ko. alueilla ei valiokunnan tiedon 
mukaan ole Vapepa-sukellustoimintaa.

Vapepa-valiokunta kokoontui vuonna 2016 seitsemän kertaa. Ko-
koukset järjestettiin vuoden ensimmäistä kokousta lukuun ottamat-
ta Skype-kokouksina.

Valiokunnasta oli edustaja Vapepan keskustoimikunnassa ja työva-
liokunnassa, ja osallistuimme myös Nynäsin Vapepan valmiuskoulut-
tajien täydennyskoulutus -tapahtumaan.

SAMI KUIVAINEN, PUHEENJOHTAJA

Vapepa-valiokunta

Valiokunnan kokoonpano

Sami Kuivainen, puheenjohtaja
Ari-Pekka Arponen
Tapani Kallioniemi
Erno Olkkonen
Kari Savolainen
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NUORISOVALIOKUNTA pyr-
ki vuonna 2016 lisäämään näky-
vyyttään olemalla mukana use-
assa tapahtumassa. Näkyvyyttä 
lisättiin muun muassa järjestä-
mällä elokuussa yhteisöllinen 
sukelluspäivä Kumpulan maa-
uimalassa Helsingissä yhdessä 
uppopalloilijoiden kanssa. Päivän 
ohjelmaan kuului vedenalaisen 
tikan heittämistä ja uppopallo-
harjoittelua. Nuorisovaliokunta 
oli mukana myös Lasten Itäme-

riprotestissa, SUHin Aquapäivillä, Project Awaressa sekä Vesisanka-
rit-hankkeessa.

Sukeltajaliiton koulutusuudistus heijastui myös Nuorisovaliokun-
nan koulutustarjontaan. Jo alkuvuodesta lähdettiin pohtimaan, miten 
Nuorisovaliokunta voisi muuttaa koulutustarjontaansa joustavam-
maksi, jolloin mahdollisimman monen osallistuminen kursseille mah-
dollistuisi. E-oppiminen ja koulutusstandardien muutokset takaavat 
myös tulevaisuudessa mielekkään tavan kouluttautua.

Nuorisovaliokunta järjesti vuoden aikana kolme norppaohjaaja-
kurssia, yhden snorkkelisukelluskouluttajakurssin, yhden kuuttioh-

jaajakurssin ja yhden Tervetuloa ohjaajaksi -koulutuksen. Kurssit ke-
räsivät Liiton juhlavuoden mukaisesti tasan 60 oppilasta. Valiokunta 
päätti myös luopua aiemmin järjestämistään seurojen aluetapaami-
sista ja tuoda niiden tilalle ohjaajapäivät, joiden yhteydessä järjeste-
tään koulutuksia ja lajiesittelyitä. Ohjaajapäivät aloittavat toimintan-
sa vuonna 2017.

Vuonna 2016 sinettiseurojen auditointivuorossa oli yksi sinet-
tiä tavoitteleva seura. Riihimäen Urheilusukeltajat ry suoriutui erin-
omaisesti auditoinnista ja liittyi siten muiden kuuden sinettiseuran 
joukkoon.

LAURI KIVIMÄKI, PUHEENJOHTAJA

Nuorisovaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Lauri Kivimäki, puheenjohtaja
Tuomo Palevaara
Sonja Povenius
Irene Savolainen

VUOSI 2016 toi mukanaan muun 
muassa nimenmuutoksen Tur-
vallisuusvaliokunnaksi. Aiem-
min ryhmä toimi Laitesukellus- ja 
turvallisuusvaliokunnan alaisena 
onnettomuustutkintatyöryhmänä. 
Muutoksen motiivina oli fokusoi-
da Laitesukellusvaliokunnan työtä 
ja nimen muutoksen myötä pai-
nottaa sidostamme Sukeltajaliiton 
toimintaan yhtenä valiokunnista.

Turvallisuusvaliokunta to-
teutti sille suunniteltuja tehtä-
viä. Se teki turvallisuutta edistä-

vää tiedotustyötä (Sukeltaja-lehti, Liiton internetsivut, muu media), 
vastasi ja raportoi läheltä piti -tapauksista sekä edisti pohjoismais-
ta yhteistyötä osallistumalla huhtikuussa 2016 Nordic TC -seminaa-
riin Tukholmassa.

Turvaohjeen päivitystyö on käynnistynyt ja sen muoto täsmenty-
nyt hallituksen yhteyshenkilö Pentti Hartikaisen johdolla. Varsinai-
nen muutostyö tulee painottumaan vuodelle 2017 (mm. kampanja-
työ, teemakohtainen tarkastuslista sekä ohjepäivitys).

Loppuvuodesta 2016 valiokunnan henkilöistä osa oli mukana 
suunnittelemassa Techü2017-tekniikkasukellusseminaaria Helsinkiin.

Edellämainittujen tehtävien lisäksi valiokuntien jäsenet olivat 
oman toimintansa myötä mukana mm. sukelluslääketieteen, viran-
omaissukeltamisen sekä kansainvälisen onnettomuusanalysoinnin 
parissa. Vuonna 2016 Suomessa ei tapahtunut kuolemaan johtanei-
ta sukellusonnettomuuksia eikä valiokunnalla ollut tarvetta osallistua 
virka-apuna näiden tutkintaan.

MATTI ANTTILA PUHEENJOHTAJA

Turvallisuusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Matti Anttila, puheenjohtaja
Harri Mäkitalo
Jouni Piispanen
Anne Räisänen-Sokolowski
Thomas Stenius
Mikko Vikkula
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Vapaasukellusvaliokunta

VALIOKUNNAT

Räpyläuintivaliokunta
RÄPYLÄUINTIVALIOKUNNAN 

tavoitteena vuonna 2016 oli kas-
vattaa lajin harrastajien määrää ja 
tuoda lajia tunnetuksi seuratasolla 
harrastavien nuorten keskuudessa. 
Lajia harrastavien määrä on nous-
sut edellisestä vuodesta. Tämän 
osoittivat vuoden aikana järjeste-
tyt räpyläuintiaiheiset intro-tapah-
tumat eri paikkakunnilla seuro-
jen pyytämissä näytöstilaisuuksissa. 
Intro-tilaisuuksissa oli mukana pal-
jon nuoria lajista kiinnostuneita. 

Räpyläuinnin Finnish Open 
-kilpailu järjestettiin Tampereella osana Liiton 60-vuotisjuhlavuoden 
tapahtumaketjua. Kilpailut antoivat arvokasta kokemusta nuorisolle, 
joissa on räpyläuinnin tulevaisuus seuraavan 10 vuoden aikana.

Vuoden 2016 aikana kehiteltiin suuntaviivoja tuleville vuosille, joil-
la saisimme nuorisoa kiinnostumaan lajista yhä enemmän. Muutamat 
nuoret ovat kehittyneet hyvälle tasolle, mutta lajissa pitää ponnistaa 
yhä kovemmin kohti kansainvälistä tasoa jos haluaa menestystä. 

Räpyläuinti on altaassa urheiltavista lajeista maailman nopein. La-
jissa viehättää räpylän tuoma nopeus, joka voi kohota 13 km tunti-

vauhtiin maailman huipuilla. Laji on monipuolinen: siinä voi kilpailla 
maailmanmestaruustasolla tai sitä voi harrastaa seuratasolla, jolloin 
kilpaileminen ei aina ole pääasia. Monoräpylän voi myös laittaa mök-
kilaiturilla jalkaan ja pulahtaa kohti vedenalaista maailmaa.  Aina ei 
tarvitse olla uimahallissa harrastaakseen räpyläuintia.

Vuoden 2016 aikana Suomen terävin kärki kilpaili räpyläuinnissa 
MM-kilpailuissa Kreikan Voloksessa ja World Cup -seurakilpailuissa 
Unkarissa, Ranskassa ja Turkissa. Tulostaso vuoden 2016 kansainväli-
sissä kilpailuissa oli erittäin kovalla tasolla.

 

KIMMO KORJA,  PUHEENJOHTAJA

VAPAASUKELLUKSEN vuoden 
2016 toiminnan pääpaino oli va-
paasukelluksen allaslajien MM-
kisojen järjestelyissä. MM-ki-
saprojektin ohella valiokunnan 
toimintaa jatkettiin vakiintuneen 
mallin mukaisesti. Viime vuon-
na valmistuneet uudet koulutta-
jat järjestivät useita aloittelijatason 
koulutuksia eri puolilla Suomea, ja 
näillä kursseilla koulutetut luovat 
pohjaa seuraavan tason kurssien 
järjestämiselle vuonna 2017, mil-
lä päästään eteenpäin uusien kou-

luttajien tuottamisessa. Lajin kehitystä jarruttaa yhä kouluttajien puute, 
mutta valiokunnan toiminta pyrkii pitkällä tähtäimellä kehittämään koulu-
tusmahdollisuuksia parempaan suuntaan.

Maajoukkueringin toiminnassa jatkettiin valmennustoiminnan ke-
hitystä, mutta valmennuskoulutuksen jatkamiseksi ei ollut kiinnos-
tuneita osallistujia. Allaslajien SM-kisojen ohella järjestettiin kaksi 
muuta paikallista allaskilpailua ja syvyyssukelluskilpailu. Maajoukkue-
leiritoiminnan lisäksi kesällä järjestettiin avovesileirejä.

Vuoden kohokohta oli Turussa kesäkuun lopussa järjestetyt va-
paasukelluksen allaslajien MM-kisat. Kisojen valmisteluihin osallistui 

suuri joukko lajin harrastajia ympäri Suomea, ja suuri osa vapaaehtoi-
sista kerättiin myös muista maista. Kansainvälisessä ympäristössä luo-
tiin monia kontakteja harrastajien välille eri maissa, ja kerättiin ide-
oita lajin kehittämiseen Suomessa. Vapaaehtoisten ahkera työ tuotti 
tulosta ja kilpailut olivat tulostasoltaan ja osallistujien kommenttien 
perusteella lajin historian menestyksekkäimmät. Myös Suomen jouk-
kue menestyi erinomaisesti kisassa. Parhaimpina suomalaistuloksina 
Mikko Pöntinen saavutti pronssisijan pituussukelluksessa ilman räpy-
löitä ja Timo Kinnunen sijoittui uudella suomenennätyksellä neljän-
neksi hengenpidätyksessä. MM-kisat loivat positiivista nostetta lajin 
sisällä ja tekivät Sukeltajaliittoa tunnetuksi ympäri maailman.

MIKKO ANTTONEN, PUHEENJOHTAJA

Valiokunnan kokoonpano

Kimmo Korja, puheenjohtaja
Antero Hammar, lajin kehitys, nuorisotoiminta 
Marja-Liisa Kotikuusi, sihteeri, markkinointi
Ville Kotikuusi, tiedottaminen
Andrei Malkow, valmennus
Elise Mattsson, lajin kehitys, nuorisotoiminta, fysioterapia
Kalevi Turkka, välinehuolto ja yleisavustus

Valiokunnan kokoonpano

Mikko Anttonen, puheenjohtaja ja tiedotusvastaava
Mikko Pöntinen, varapuheenjohtaja ja maajoukkuetoiminta
Timo Pöntinen, koulutus ja leiritoiminta
Kaj Toivola, tuomari- ja kilpatoiminta
Viljami Tabell, nuorisotoiminta ja koulutus
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Sukelluskalastusvaliokunta
VUOSI 2016 oli käänteentekevä suomalaisessa sukelluskalastuksessa. 
Uusi sukupolvi astui vahvasti esiin. Kreikan MM-kisoissa oli histori-
allisen nuori joukkue, joka ylitti itsensä ja loi vahvaa uskoa ensi syk-
syn tärkeisiin EM-kisoihin Kroatiaan. Siellä onkin menestyttävä, jotta 
pääsemme mukaan MM-kisoihin 2017 Portugaliin.

Pohjoismaiden mestaruudesta miteltiin tällä kertaa Suomen Vaa-
sassa, jonka kalaisat vedet ovat tervetullut lisä kisakalenteriimme. 
Voitto tuli Suomeen nuoriso-osastoa edustavalle Joonas Lassilalle.

Pohjoismainen yhteistyö jatkuu tiiviinä: Frivannsliv-festivaalista 
Norjassa on tullut suosittu, ja tällä kertaa kisan voittokin tuli Suo-
meen Matti Pyykölle. Tanskassa toukokuussa järjestettävä Öster-
sund Cup tulee uutena yhteispohjoismaisena kisana mukaan ja laa-
jentaa yhteistyötämme.

Venekisat ovat saaneet suuren suosion kotimaassa, ja se on ke-
hittänyt lajiamme huimasti kansainväliseen suuntaan venekisojen ol-
lessa aina kilpailumuotona kansainvälisissä kisoissa.

Eliel Kilkin sukelluskalastuselokuva Pyrstö tuli ensi-iltaan mar-
raskuussa ja on sen jälkeen saanut suuren suosion ja tuonut uusia 
harrastajia lajin pariin.

Seitsemän kotimaisen osakilpailun järjestäminen seitsemällä eri 
paikkakunnalla sitouttaa ihmisiä laajasti lajiin ja tuo samalla myös 
näkyvyyttä. Tämän lisäksi kisat Tanskassa ja Norjassa ovat laajenta-
neet sukelluskalastajiemme osaamista, ja kirkkaat vedet ja suuret 
saaliit antavat osaltaan myös motivaatiota.

Vuosi 2017 näyttää alkavan hyvin ja innokkaimmat sukelluskalasta-
jat ovatkin jo aloittaneet kautensa tammikuussa jäättömillä rannoilla!

ANTTI OLIN, PUHEENJOHTAJA

Uppopallovaliokunta
KAUDELLA 2015–16 uppopal-
lossa pelattiin miesten SM-sar-
ja ja 1-divisioona sekä A-nuorten 
SM-sarja. Sarjoissa pelasi yhteen-
sä 17 joukkuetta.  A-nuorten SM-
sarjassa pelasi jälleen kaksi nais-
ten joukkuetta, Najadit ja NaSut. 
Joukkuemäärät sarjoissa pysyi-
vät samalla tasolla edellisvuoteen 
verrattuna.

Vuoden 2016 PM-kisat  
käytiin Kööpenhaminassa. 
Suomen maajoukkueet eivät 
osallistuneet.

Teemu Pelttarin ja Antti Vaahteran luotsaama nuorten maajouk-
kue sijoittui Norjan Sandefjordissa marraskuussa pelatuissa avoimis-
sa nuorten EM-kisoissa kuudenneksi. Sijoitus oli reilusti nuorentu-
neelle joukkueelle hyvä, vaikka tavoitteista jäätiinkin.

Seinäjoella 23.–24.4. järjestetylle nuorisoleirille osallistui noin 30 
nuorta. Osallistujia oli Nivalasta, Ylivieskasta, Lakeuden Sukeltajista, 
Keski-Uudenmaan Sukeltajista ja Nokian Urheilusukeltajista.

Joulukuussa järjestetylle tuomarikurssille osallistui 13 henkilöä.

HANNU AHONEN, PUHEENJOHTAJA

Valiokunnan kokoonpano

Hannu Ahonen, puheenjohtaja, sihteeri, tiedotus
Janek Ploompuu, sarjapäällikkö
Jani Mäkinen, nuorisovastaava
Teemu Pelttari, ADT, maajoukkuevastaava

Valiokunnan kokoonpano

Antti Olin, puheenjohtaja
Kim Jaatinen, varapuheenjohtaja, nuoriso- ja ympäristöasiat
Ville Lahikainen, kilpailutoiminta, turvallisuus
Tapio Salakari, tiedotus, tulospalvelu, lajiesittelyt
Jussi Nuutinen, nuorisotoiminta, e-oppiminen



LUKU4

Vuoden menestyjät
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Liiton pronssinen ansiomerkki ja -mitali
AALTON AHTOLA Erkki Tornion Urheilusukeltajat ry
FORSS-RISSANEN Kristiina Urheilusukeltajat ry
JUOPPERI Seppo  Tornion Urheilusukeltajat ry
KALLIOMÄKI Jouni  Urheilusukeltajat ry
KARAHARJU Erkki  Urheilusukeltajat ry
KEINÄNEN Timo  Lohjan Urheilusukeltajat ry 
KEMI Kari   Tornion Urheilusukeltajat ry
KOLJONEN Kalle  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
KUISMA Jari  Urheilusukeltajat ry
KUUSIVAARA Tuomas Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
LAITINEN Sini   Urheilusukeltajat ry
LAPPI Olli  Jyväskylän Sukeltajat ry
LEHTOLA Janne  Loviisan Merisukeltajat ry
MIKKOLA Harri  Tornion Urheilusukeltajat ry
MURANEN Eki  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
OVASKAINEN Timo  Hämeenlinnan Sukeltajat ry
PAAPPANEN Perttu  Lohjan Urheilusukeltajat ry
PAKKANEN Tero  Lohjan Urheilusukeltajat ry
PÖRHÖLÄ Jorma  Tornion Urheilusukeltajat ry
RONKAINEN Kaj  Lohjan Urheilusukeltajat ry
SAARNIO Suvi  Urheilusukeltajat ry
TAMMIO Esa  Lohjan Urheilusukeltajat ry
TIHVERÄINEN Tero  Nokian Urheilusukeltajat ry
TOIVONEN Sami  Lohjan Urheilusukeltajat ry
VIRKKALA Jaakko  Urheilusukeltajat ry

Liiton hopeinen ansiomerkki ja -mitali
ALESTALO Markku  Sukellusseura Calypso ry
BERG Veijo  Tornion Urheilusukeltajat ry
ENGBERG Tom  Lohjan Urheilusukeltajat ry
HENRIKSSON Tatu  Urheilusukeltajat ry
INNALA Tommi  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
LAAKKONEN Teemu  Kotka Divers ry
PAAKKARINEN Sami Loviisan Merisukeltajat ry
RÄISÄNEN-SOKOLOWSKI Anne  Urheilusukeltajat ry
SIHVONEN Tommi  Urheilusukeltajat ry
VUORELA Sari  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

Liiton kultainen ansiomerkki ja -mitali
NURMI Roy  Urheilusukeltajat ry
TÄHTIHARJU Juha  Urheilusukeltajat ry

2016Myönnetyt ansiomerkit
Liiton standaari
INNALA Tommi  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

CMAS P4 -kortti 
KEROLA Teemu  Urheilusukeltajat ry 
VANNINEN Pekka  Tornion Urheilusukeltajat ry 

Liiton veneviiri 
SANDBERG Tero  Lohjan Urheilusukeltajat ry

Vuoden parhaat 2015
LIITON kevätkokouksessa 2016 palkittiin edellisen  
toimintavuoden parhaat.

VUODEN SUKELLUSKALASTAJA: Kim Jaatinen,  
Sukellusseura Calypso ry

VUODEN VAPAASUKELTAJA:  Jonérik Ekström,  
Cetus Espoo ry

VUODEN UPPOPALLOILIJA:  Olli Korhonen,  
Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN RÄPYLÄUIMARI:  Antero Hammar,  
Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN SUKELLUSKOULUTTAJA:  Ari-Pekka Hakulinen, 
Savonlinnan Urheilusukeltajat ry

VUODEN NORPPAOHJAAJA:  Jenni Paavola, Delfin ry

VUODEN NORPPA:  Aaron Lappalainen, Nousu ry

VUODEN SEURA:  Hämeenlinnan Sukeltajat ry

VUODEN NORPPASEURA:  Sukellusseura Simppu ry

VUODEN SUKELTAJA:  Anne Räisänen-Sokolowski,  
Urheilusukeltajat ry

SUKELTAJALIITON YMPÄRISTÖPALKINTO:   
VELMU - Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden 
inventointiohjelma





OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN MYÖNTÄMÄT  

SUOMEN LIIKUNTAKULTTUURIN JA URHEILUN ANSIOMERKIT:

Ansioristi kultaisena: 
TURKKA Kalevi

Ansioristi:
KARHUNEN Jorma
KORPPI-TOMMOLA Veli-Matti
VIKMAN Timo

Ansiomitali kultaisena:
LEINONEN Markku
NUOTIO Sari
SAVOLAINEN Kari
VERKKOMÄKI Riku

Ansiomitali:
RAUTIAINEN Mika

LIITON HUOMIONOSOITUKSET: 

Syyskokous kutsui Jouko Laitisen Liiton kunniapuheenjohtajaksi ja 
Anna-Liisa Patoharjun ja Brita Ikävalkon Liiton kunniajäseniksi.

Liiton kultainen ansiomerkki ja -mitali:
HÄKKINEN Sari

Liiton hopeinen ansiomerkki ja -mitali 
PAASI Ismo
VALLITTU Ari 
ANTTONEN Mikko 
KURRA Simo 
ALOPAEUS Harry 

Liiton pronssinen ansiomerkki ja -mitali:
AHONEN Hannu 
EKSTRÖM Jonérik 
LÒPEZ-LEHTO Veera 
NIEMINEN Aleksi 

SANTALA Jani 
PÖNTINEN Mikko 
PÖNTINEN Timo 

CMAS P4 -kortti:
FLINKMAN Juha
POLKKO Jouni

Liiton standaarit:
LIVING Colours
HAGMAN Kimmo 
MOISALA Jouko 
PUUKILA Osku 
PYYKKÖ Matti  
RÖHR Marko 
SIIRILÄ Erkki 
WALLIN Immi

CMAS:N MYÖNTÄMÄT HUOMIONOSOITUKSET:

CMAS mitalit: 
LINDELL Janne 
MUTTA Jyrki 

SUOMEN UIMAOPETUS- JA HENGENPELASTUSLIITTO myönsi  

60 vuotta täyttävälle Sukeltajaliitolle SUH:n plaketin.

2016Juhlavuoden ansioituneet
SUKELTAJALIITON 60-vuotisjuhlavuoden kunniaksi jaettiin Liiton juhlaviikonloppuna seuraavat huomionosoitukset:
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Vapaasukellus

KISATULOKSIA

Allaslajien MM-kilpailut, 25.6.–3.7. Turku

Kolme parasta ja suomalaisten tulokset.

DNF NAISET pituus (m)

 1. Solich, Magdalena POL 185

 2. Hickson, Alice GBR 180

 3. Kozerska, Julia POL 167

13. Nordblad, Johanna FIN 130

23. Partinen, Pinja FIN 107

DNF MIEHET pituus (m)

1. Malina, Mateusz POL 244

2. Crubillé, Pierre FRA 196

3. Pöntinen, Mikko FIN 158

14. Mäki-Jussila, Kristian FIN 168

17. Niemeläinen, Mikko FIN 153

26. Keskitalo, Jaakko FIN 128

STA NAISET min s

  1. Grezlova, Gabriela CZE 7 59

  2. Ichihara, Yuriko JPN 6 37

  3. Kessoku, Asumi JPN 6 28

  9. Nordblad, Johanna FIN 6 35

11. Hietanen, Paula FIN 5 51

STA MIEHET min s

  1. Segura Vendrell, Aleix ESP 9 23

  2. Colak, Goran HRV 9 14

  3. Valenta, Martin CZE 9 4

  4. Kinnunen, Timo FIN 8 2

14. Peltola, Ossi FIN 6 57

18. Niemeläinen, Mikko FIN 6 47

22. Joki, Antero FIN 6 32

Sukeltajaliitto toimii puhtaan urheilun puolesta yhteistyössä Suomen Antidopingtoimikunta 
ADT ry:n kanssa. Liitolla on oma antidopingohjelma, ja urheilijoitamme testataan säännöllisesti.  
Vuonna 2016 sukelluslajien urheilijoille tehtiin kilpailussa 8 virtsatestiä ja kilpailun ulkopuolella  
6 virtsatestiä ja 2 veritestiä. Lisäksi Vapaasukelluksen MM-kilpailuissa AIDA International testasi 
urheilijoita.
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• STA  staattinen hengenpidätys  
• DNF pituussukellus ilman räpylöitä  
• DYN pituussukellus räpylöillä  
• FIM köysiavusteinen syvyyssukellus  
• CNF syvyyssukellus ilman räpylöitä  
• CWT syvyyssukellus räpylöillä  

DYN NAISET pituus (m)

  1. Solich, Magdalena POL 232

  2. Kozerska, Julia POL 215

  3. Ottzen, Anette Rafen DNK 210

17. Hietanen, Paula FIN 159

24. Partinen, Pinja FIN 116

25. Nordblad, Johanna FIN 100

DYN MIEHET pituus (m)

  1. Malina, Mateusz POL 300

  2. Panagiotakis, Giorgos GRC 300

  3. Bubenchykov, Oleksandr UKR 289

10. Pöntinen, Mikko FIN 223

18. Keskitalo, Jaakko FIN 205

19. Niemeläinen, Mikko FIN 203

Allaslajien avoimet SM-kilpailut, 2.–3.4. Turku

DNF NAISET pituus (m)

1. Nordblad, Johanna 117

2. Hietanen, Paula 115

3. Partinen, Pinja 94

DNF MIEHET pituus (m)

1. Mäki-Jussila, Kristian 168

2. Pöntinen, Mikko 157

3. Niemeläinen, Mikko 154

STA NAISET min s

1. Nordblad, Johanna 5 24

2. Hietanen, Paula 5 9

3. Norokytö, Noora 3 59

STA MIEHET min s

1. Kinnunen, Timo  7 17

2. Peltola, Ossi 6 33

3. Pöntinen, Mikko 6 15

DYN NAISET pituus (m)

1. Hietanen, Paula 157

2. Partinen, Pinja 107

DYN MIEHET pituus (m)

1. Pöntinen, Mikko 219

2. Mäki-Jussila, Kristian 206

3. Niemeläinen, Mikko 206
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KISATULOKSIA

Sukelluskalastus Kolme parasta ja suomalaisten tulokset.

1. Matti Pyykkö Team Kampela ry

2. Kim Jaatinen Calypso ry

3. Jukka Levonen Raumanmeren Sukelluskerho ry

Vene-SM-kilpailut 19.6.
Hanko

1. Matti Pyykkö Suomi

2. Thomas Borgaard Tanska

3. Johan Nielsen Tanska

PM-kilpailut 16.–17.10.
Langeland, Tanska

JOUKKUEKILPAILU

1. Tanska Team 1

2. Suomi Team 1

3. Norja Team 1

1. Kim Jaatinen Calypso ry

2. Matti Pyykkö Team Kampela ry

3. Riku Leimola Calypso ry

SM-kilpailut 30.–31.7.
Vaasa

M
IK

KO
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M

IN
EN
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1. Giorgos Vasiliou Kypros

2. Giannis Sideris Kreikka

3. Gerasimos Kavvadias Kreikka

40. Matti Pyykkö Suomi

53. Mikael Raitokari Suomi

73. Tero Vaara Suomi

78. Riku Leimola Suomi

MM-kilpailut 15.9.–19.9.
Syros, Kreikka

JOUKKUEKILPAILU

1. Kreikka

2. Italia

3. Kypros

24. Suomi

1. Joonas Lassila Suomi

2. Matti Pyykkö Suomi

3. Riku Leimola Suomi

4. Jukka Levonen Suomi

5. Kim Jaatinen Suomi

7. Jyri Lankinen Suomi

8. Sami Mikkola Suomi

10. Antti Olin Suomi

14. Joni Onnela Suomi

15. Mika J. Karhu Suomi

PM-kilpailut 19.–21.8.
Vaasa

JOUKKUEKILPAILU

1. Suomi 1 (Matti Pyykkö, Joonas Lassila, Kim Jaatinen)

2. Suomi 2 (Riku Leimola, Jyri Lankinen, Jukka Levonen)

3. Tanska 3 (Kim Westergaard, Klaus Knudsen, Anders Hemmingsen)

4. Suomi 3 (Joni Onnela, Mika Karhu, Antti Olin)

Uppopallo Kolme parasta ja suomalaisten tulokset.

SM-SARJA
1. Riihimäen Urheilusukeltajat

2. Tampereen Urheilusukeltajat

3. Hämeenlinnan Sukeltajat

4. PSK Kupla Espoo

5. Urheilusukeltajat Helsinki

6. Diving-80 Pietarsaari

A-NUORTEN SM-SARJA
1. Hämeenlinnan Sukeltajat

2. Najadit

3. NaSut

4. Keski-Uudenmaan Sukeltajat

5. Nokian Urheilusukeltajat

NUORTEN AVOIMET PM-KILPAILUT
11.–13.11. SANDEFJORD, NORJA
1. Turkki

2. Saksa

3. Kolumbia

4. Norja

5. Tanska

6. Suomi

7. Ruotsi

8. USA



50 

KISATULOKSIA

Räpyläuinti Kolme parasta ja suomalaisten tulokset.

MM-kilpailut, 24.–27.6. Volos, Kreikka

50 M SUKELLUS aika

 1. Lee Kwanho Korea 13,86

 2. Fernandes Castillo Mauricio Kolumbia 13,95

 3. Kabanov Pavel Venäjä 13,97

39. Kotikuusi Ville Suomi 18,09

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

  1. Arbuzov Andrey Venäjä       18,41 ME

  2. Tomic Kristijan Kroatia 18,98

  3. Becq Clement Ranska 19,04

27. Kotikuusi Ville Suomi 20,95

50 M SUKELLUS aika

  1. Jang Ye Sol Korea 15,48

  2. Kim Gain Korea 15,95

  3. Ktena Sofia Kreikka 16,15

22. Lähteenkorva Laura Suomi     18,12 SE

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Jang Ye Sol Korea       17,05 ME

  2. Kim Gain Korea 17,38

  3. Barboin Erica Italia 17,54

28. Lähteenkorva Laura Suomi 21,41

100 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Jang Ye Sol Kiina 38,47

  2. Shu Chen Jing Korea 38,55

  3. Mikhailushkina Ekaterina Venäjä 39,13

28. Lähteenkorva Laura Suomi 46,96

400 M RÄPYLÄUINTI aika

 1. Sun Yi Ting Kiina 3:16,24

 2. Antoniak Anastasia Ukraina 3:16,54

 3. Chumak Yulia Ukraina 3:18,64

 9.Ikonen Terhi Suomi     3:24,57 SE

800 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Sun Yi Ting Kiina 6:49,27

2. Olieynikova Ievgeniia Ukraina 6:53,17

3. Borisova Nadejda Venäjä 6:53,78

6. Terhi Ikonen Suomi 7:07,48

1 500 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Sun Yi Ting Kiina 13:15,05

2. Olieynikova Ievgeniia Ukraina 13:17,83

3. Borisova Nadejda Venäjä 13.20,39

6. Ikonen Terhi Suomi 13:39,51

Kaikki tulokset löytyvät CMAS:n kotisivuilta osoitteessa www.cmas.org

MIEHET

NAISET
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CMAS World Cup 26.–28.2. Eger, Unkari

50 M SUKELLUS aika

  1. Sydorenko Dmytro SC Aqualader Ukraina 14,51

  2. Lievin, Denys SADKO Saksa 14,73

  3. Malte, Striegler NEMO Saksa 14,83

39. Kotikuusi Ville KoU Suomi 17,91

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

 1. Takács, Krisztián Búvársuli Unkari 19,94

 2. Balog, Gábor Búvársuli Unkari 20,01

 3. Kosina, Gergő Debreceni BK Unkari 20,04

10. Kotikuusi Ville KoU Suomi 21,25

50 M RÄPYLÄUINTI aika

 1. Seryakov Dmitry Jaroslavl Venäjä 15,14

 2. Malte Striegler NEMO Plauen Saksa 16,03

 3. Fernandes Castillo Mauricio Tiburones Cali Kolumbia 16,20

21. Kotikuusi Ville KoU Suomi 19,31

MIEHET

NAISET

50 M SUKELLUS aika

  1. Antoniak Anastasiia SC Aqualader Ukraina 16,43

  2. Ber Anna Tomsk Region Venäjä 16,44

  3. Dyelova, Kateryna SC Pedagogical Ukraina 16,89

11. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 18,97

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Kohnert Lisa SC DHfK Saksa 18,17

  2. Andrienko, Elizaveta Tomsk Region Venäjä 18,33

  3. Antoniak, Anastasiia SC Aqualader Ukraina 18,47

  9. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 21,72

100 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Ber Anna Tomsk Regio Venäjä 38,92

  2. Antoniak, Anastasiia SC Aqualader Ukraina 39,57

  3. Skurlatova, Aleksandr Tomsk Region Venäjä 40,67

18. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 48,34

200 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Olovianishnikova, Alena Tomsk Regio Venäjä 1:32,59

  2. Károlyi, Csilla Eötvös DPSE Unkari 1.34,70

  3. Zaitceva, Elena Tomsk Regio Venäjä 1.34,85

15. Ikonen Terhi TaUrsu Suomi 1:41,64
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800 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Chumak Yulia SC Aqualader Ukraina 6.59,80

  2. Olieinikova, Yevheniia Darnitsa Ukraina 7.04,51

  3. Ikonen Terhi TaUrsu Suomi 7.05,34

NAISET

CMAS MINARET CUP 26.–28.2. Eger, Unkari

1 500 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Ikonen Terhi TaUrsu Suomi 13.48,57

  2. Cynthia, Mavanga TC Fez Berlin Saksa 14.53,34

  3. Malte, Striegler KS Nautilus Saksa 15.01,25

NAISET

Aikarajojen alitukset koskevat MM-kilpailuja.

CMAS World Cup 2.–3.4. Provence, Ranska

50 M SUKELLUS aika

  1. Fernndes Castillo Mauricio TDV Kolumbia 14,64

  2. Noir Alexandre Pani Ranska 14,76

  3. Cristofari Giona STM Italia 15,15

36. Kotikuusi Ville KoU Suomi 18,22

MIEHET

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

  1. Jarolim Jakub LNJ Tsekki 19,29

  2. Shtraikh Lev SP Venäjä 19,46

  3. Pegorado Andrea NT Italia 19,73

13. Kotikuusi Ville KoU Suomi 21,10

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Fumarola Cesare STM Italia 15,77

  2. Fernndes Castillo Mauricio TDV Kolumbia 15,98

  3. Kokorev Dmitrii TR Venäjä 16,16

27. Kotikuusi Ville KoU Suomi 20,27
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NAISET

50 M SUKELLUS aika

  1. Ber Anna TR Venäjä 16,39

  2. Andrienko Elizaveta TR Venäjä 16,80

  3. Baroncili Silvia RDB-1 Italia 17,35

18. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 19,55

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Ber Anna TR Venäjä 17,77

  2. Andrienko Elizaveta TR Venäjä 18,17

  3. Fernndes Castillo TDV Kolumbia 18,52

19. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 21,41

100 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Ber Anna TR Venäjä 39,11

  2. Skurlatova Aleksandra TR Venäjä 40,76

  3. Fernndes Castillo Grace TDV Kolumbia 40,86

35. Lähteenkorva Laura TaUrsu Suomi 55,54

400 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Barbon Erica NSMBL Italia 3.24,34

  2. Haase Carolin TSCR Saksa 3.24,52

  3. Ikonen Terhi TaUrsu Suomi 3.26,89

800 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Ikonen Terhi TaUrsu Suomi 7.06,24

  2. Munos Loaiza Vanessa TDV Kolumbia 7.20,22

  3. Zanassi Serena ITASPSM Italia 7.21,99

TYTÖT

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Parshina Alena TR Unkari 18,71

  2. Le Flem Pani Ranska 18,76

  3. Ruiz Malambo Mercedes CDC Kolumbia 19,55

42. Kuusela Tytti TaUrsu Suomi 27,84

200 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Andreichuk Anastasiia TR Venäjä 1.33,67

  2. Dererova Karolina USM Tsekki 1.35,15

  3. Ruiz Malambo Mercedes CDC Kolumbia 1.35,41

40. Kuusela Tytti TaUrsu Suomi 2.00,05

400 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Kolarikova Lucie USM Tsekki 3.29,77

  2. Bryndina Iuliia TR Venäjä 3.33,88

  3. Angermayr Nina FT Sveitsi 3.34,24

33. Kuusela Tytti TaUrsu Suomi 4.14,84
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CMAS World Cup 3.4.–1.5. Gebze, Turkki

50 M SUKELLUS aika

  1. Calderon Daniela Nutrias Kolumbia 18,26

  2. Sorucu Gizem Tenis Turkki 18,43

  3. Kukhar Kateryna Darnista Ukraina 18,60

  7. Kakkonen Ronja Atlantis Suomi 20,49

13. Pietilä Veera Atlantis Suomi 23,51

TYTÖT

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

  1. Kozyr Anna Darnista Ukraina 23,03

  2. Ildirim, Meryem Helin Ozel Turkki 24,65

  3. Emanet Nisa Bakirkoy Turkki 24,82

11. Liedenpohja Alexandra Atlantis Suomi 27,98

100 M LAITESUKELLUS aika

  1. Kytseva Yana Dosaaf Valko-Venäjä 42.19

  2. Calderon Daniela Nutrias Kolumbia 42,33

  3. Kakkonen Ronja Atlantis Suomi 49,18

  6. Liedenpohja Alexandra Atlantis Suomi 58,43

50 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Kukhar Kateryna Darnista Ukraina 20,13

  2. Narvaez, Paula Deprotivo Kolumbia 20,72

  3. Calderon Daniela Nutrias Kolumbia 20,90

10. Kakkonen Ronja Atlantis Suomi 23,24

15. Pietilä Veera Atlantis Suomi 24,38

100 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Rieznik Valentyna Sadko Ukraina 41,90

  2. Kukhar Kateryna Darnista Ukraina 42,43

  3. Narvaez, Paula Oriana Deprotivo Kolumbia 43,35

  EXH Kakkonen Ronja Atlantis Suomi 52,00

400 M RÄPYLÄUINTI aika

  1. Rieznik Valentyna Sadko Ukraina 3.28,85

  2. Kytseva Yana Dosaaf Ukraina 3.31,45

  3. Yesibas, Ayse Ceren Itu Gelistirme Turkki 3.33,08

13. Pietilä Veera Atlantis Suomi 4.23,58
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Finnish Open -kilpailut 13.–14.2. Tampere
MIEHET

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Beljaev Aleksei Kuldlest 17,51

2. Kotikuusi Ville KoU 19,18

3. Cavalli Massimo Flippers Team 22,81

100 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Beljaev Aleksei Kuldlest 45,50

2. Lilishentsev Aleksandr Kuldlest 46,87

3. Kotikuusi Ville KoU 49,46

50 M SUKELLUS aika

1. Hefti Boris Flippers Team 17,56

2. Beljaev Aleksei Kuldlest 18,37

3. Lilishentsev Aleksandr Fortuna 18,57

4. Kotikuusi Ville KoU 18,91

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Beljaev Aleksei Kuldlest 20,39

2. Lilishentsev Aleksandr Fortuna 21,14

3. Kotikuusi Ville KoU 21,39

NAISET

50 M SUKELLUS aika

1. Belomestnova Ksenia Maardu 18,65

2. Kotsubeinik Anastassia Maardu 19,60

3. Lähteenkorva Laura TaUrsu 19,69

4. Tuuri Oona Vesikot 22,29

5. Romppanen Milka TaUrsu 23,87

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Novozhilova Marina Sant-Petersburg 23,83

2. Ovsjannikova Maria Fortuna 24,47

3. Patjas Jessika KoU 27,28

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Belomestnova Ksenia Maardu 18,58

2. Ovsjannikova Maria Fortuna 19,90

3. Lähteenkorva Laura TaUrsu 21,89

4. Patjas Jessika KoU 23,65

5. Tuuri Oona Vesikot 24,64

6. Romppanen Milka TaUrsu 26,03

100 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Ovsjannikova Maria Fortuna 52,08

2. Novozhilova Marina Saint Petersburg 52,22

3. Patjas Jessika KoU 59,02

100 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Ovsjannikova Maria Fortuna 43,84

2. Kotsubeinik Anastassia Maardu 46,39

3. Lähteenkorva Laura TaUrsu 50,05

4. Patjas Jessika KoU 54,88

5. Tuuri Oona Vesikot 55,04

400 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Salatun Anastassia Fortuna 3.38,61

2. Ikonen Terhi TaUrsu 3.33,95

800 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Ikonen Terhi TaUrsu 7.04,91

2. Urbitckaia Anastasiia Saint Petersburg 7.23,20

3. Salatun Anastassia-Anna Fortuna 7.29,55

1 500 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Terhi Ikonen TaUrsu 13.28,63 SE/PE

2. Urbitckaia Anastasiia Saint Petersburg 14.40,82

3. Tiu Desire Flippers team 17.27,68
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4X100 M RÄPYLÄUINTIVIESTI aika

1. Saint-Petersburg, Russian 3.06,67

Novozhilova Marina 

Lukasheva Anfisa 

Vlada Markina 

Urbitckaja Anastasiia

2. Club SK Fortuna, Estonia 3.17,34

Uibopuu Carmel

Nehapetjan Astrid 

Serebrova Tatjana 

Johanson Johanna 

3. Maardu Fc, Estonia 3.21,51

Kotsubeinik Anastassia 

Paskova Anastassia 

Stepanova Anna

Ralkevich Alisa

5.Tampereen Urheilusukeltajat 3.28,19

Ikonen Terhi

Romppanen Milka

Kuusela Tytti

Lähteenkorva Laura

6. Atlantis Fsc 3.39,83

Kakkonen Ronja

Pietilä Veera

Liedenpohja Aleksandra

Kaija Annu

NAISET

TYTÖT, B

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Angermayr Nina Flippers Team 20,92

2. Russo Margarita Saint Petersburg 21,44

3. Paskova Anastassia Maardu 21,72

4. Kakkonen Ronja Atlantis 22,92

7. Leppä Emma KoU 27,15

9. Kuusela Tytti TaUrsu 26,33

10. Lehtoniemi Peppi TaUrsu 29,35

100 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Angermayr Nina Flippers team 54,27

2. Russo Margarita) Saint Petersburg 56,29

3. Maksimchuk Anastassia Fortuna 59,31

4. Leppä Emma KoU 59,98

50 M SUKELLUS aika

1. Russo Margarita Saint Petersburg 19,82

2. Paskova Anastassi Maardu 20,21

3. Angermayr Nina Flippers Team 20,46

6. Kakkonen Ronja Atlantis 21,70

9. Leppä Emma KoU 23,10

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Russo Margarita Saint Petersburg 24,57

2. Angermayr Nina Flippers Team 24,85

3. Leppä Emma KoU 27,15

200 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Zassimenko Veronika Maardu 1.50,95

2. Kuusela Tytti TaUrsu 2.03,44
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TYTÖT, C

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Johanson Johanna Fortuna 21,29

2. Silitsenko Svetlana Kuldlest 21,40

3. Nehapetjan Astrid Fortuna 22,02

7. Pietilä Veera Atlantis 24,95

8. Liedenpohja Alexandra Atlantis 25,88

9. Rikkonen Pinja Atlantis 26,80

10. Timperi Inka KoU 29,83

100 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Silitsenko Svetlana Kuldlest 45,77

2. Johanson Johanna Fortuna 47,06

3. Nehapetjan Astrid Fortuna 48,97

7. Liedenpohja Alexandra Atlantis 56,37

8. Rikkonen Pinja Atlantis 58,64

9. Timperi Inka KoU 1.06,31

50 M SUKELLUS aika

1.Johanson Johanna Fortuna 19,45

2. Prutnitsenko Diana Kuldlest 19,83

3. Parts Ann Ly Maiki Fortuna 19,92

5. Pietilä Veera Atlantis 23,95

6. Rikkonen Pinja Atlantis 29,32

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Lachnikova Varvara Saint Petersburg 25,40

2. Silitsenko Svetlana Kuldlest 25,48

3. Nehapetjan Astrid Fortuna 26,61

4. Pietilä Veera Atlantis 27,43

5. Liedenpohja Alexandra Atlantis 27,48

6. Rikkonen Pinja Atlantis 28,76

7. Timperi Inka KoU 31,68

TYTÖT, D

100 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Markina Vlada Saint Petersburg 46,45

2. Denissova Anna Maardu 52,53

3. Tkatsuk Valeria Maardu 53,20

6. Kaija Annu Atlantis 55,60

12. Salmenius Eija Atlantis 1.02,02

14. Leino Nea KoU 1.19,79

10. Timperi Inka KoU 29,83

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Vlada Markina Saint Petersburg 21,59

2. Denissova Anna Maardu 23,57

3. Bobrovskaja Kristina Kuldlest 23,59

5. Kaija Annu Atlantis 25,00

11. Salmenius Ella Atlantis 28,73

12. Leino Nea KoU 37,03

14. Leino Susanna KoU 38,86

15. Leino Tiina KoU 47,86

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Vlada Markina Saint Petersburg 24,84

2. Bobrovskaja Kristina Kuldlest 27,75

3. Smirnova Dana Kuldlest 27,99

8. Leino Nea KoU 34,95

9. Leino Susanna KoU 37,97

12. Leino Tiina KoU 41,01

7. Timperi Inka KoU 31,68

200 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Kaija Annu Atlantis 2.00,58

2. Denissova Anna Maardu 2.00,66

3. Samoilova Anna Saint Petersburg 2.02,70
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4X50 M SEKAVIESTI aika

1.Club SK Fortuna, Estonia 1.17,82

Ovsiannikova Maria 

Johanson Johanna 

Siller Martin 

Lilishentsev Aleksandr 

2.Saint-Petersburg, Russian 1.19,85

Novozhilova Marina 

Russo Margarita

Vlada Markina 

Svetlitskiy Ignatiy 

3. Club  Kuldlest, Estonia 1.20,06

Undozerov Andrei

Prutnitsenko Diana 

Silitsenko Svetlana

Beljaev Aleksei 

POJAT, D

50 M PARIRÄPYLÄUINTI aika

1. Malysehev Aleksandr Sant-Petersburg 25,92

2. Fetissov Daniil Fortuna 27,08

3. Kurtenkov Denis Fortuna 27,66

4. Salo Eetu KoU 27,91

9. Liedenpohja Niklas Atlantis 31,78

10. Suni Erkka KoU 32,31

50 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Malysehev Aleksandr Sant-Petersburg 22,97

2. Popov Aleksei Palusalu 25,10

3. Kurtenkov Denis Fortuna 25,57

7. Salo Eetu KoU 29,83

8. Suni Erkka KoU 31,13

9. Liedenpohja Niklas Atlantis 33,02

100 M RÄPYLÄUINTI aika

1. Fetissov Daniil Fortuna 56,67

2. Mirosnitsenko Tanel Kuldlest 57,71

3. Popov Aleksei Palusalu 58,25

7. Salo Eetu KoU 1.10,44

8. Suni Erkka KoU 1.10,50

5. Tampereen Urheilusukeltajat 1.33,20

Lähteenkorva Laura

Kuusela Tytti

Romppanen Milka

Ikonen Terhi

7. Atlantis Fsc 1.50,91

Pietilä Veera

Liedenpohja Aleksandra 

Liedenpohja Niklas

Salmenius Eila

9. Kouvolan Uimarit 2.06,37

Leino Nea

Suni Erkka

Timperi Inka

Salo Eetu

SEKAVIESTI
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KOKONAISKILPAILU  MAA  PISTEET

1. Sundelin Johan   SWE  575
2. Dahlin Tobias   SWE  397
3. Björklund Johan  SWE  303
6. Saareila Mika   FIN  275
16. Repo Jukka   FIN  127

SARJA A, MAKROKUVAT

1. Björklund Johan  SWE  128
2. Dahlin Tobias   SWE  115
3. Holm Lena   SWE  109
8. Saareila Mika   FIN  66
14. Nieminen Ari   FIN  29
19. Saarikorpi Jukka   FIN  15

SARJA B, NORMAALI/LAAJAKULMAKUVA, JOSSA ESIINTYY SUKELTAJA

1. Björklund Johan  SWE  145
2. Dahlin Tobias   SWE  140
3. Sundelin Johan   SWE  110
14. Saareila Mika   FIN  32
15. Viljakainen Petteri  FIN  30
19. Repo Jukka   FIN  16

SARJA C, NORMAALI/LAAJAKULMAKUVA ILMAN SUKELTAJAA

1. Sundelin Johan   SWE  175
2. Forsberg Mats   SWE  120
3. Ehrenström Fredrik  SWE  118
4. Saareila Mika   FIN  95
7. Hällfors Eero   FIN  56
15. Lakka Teemu   FIN  25
17. Pekkinen Lasse   FIN  18
19. Nieminen Ari   FIN  16

SARJA D, KALA

1. Sundelin Johan   SWE  160
2. Godlund Rikard  SWE  118
3. Dahlin Tobias   SWE  110
4. Repo Jukka   FIN  101
8. Saareila Mika   FIN  61
13. Pekkinen Lasse   FIN  25
14. Hällfors Eero   FIN  23
16. Hakulinen Juha   FIN  21
18. Lindroos Sami   FIN  18
19. Lakka Teemu   FIN  14

SARJA E, VALO (VUOSITTAIN VAIHTUVA TEEMA)

1. Kron Andreas   SWE  100
2. Sundelin Johan   SWE  65
3. Viljakainen Petteri  FIN  45
4. Nieminen Ari   FIN  30
5. Hällfors Eero   FIN  25
6. Saareila Mika   FIN  21
7. Eller Richard   FIN  18
11. Saarikorpi Jukka   FIN  10
16. Repo Jukka  FIN  5
17. Lakka Teemu  FIN  4

Pohjoismaiden mestaruuksien lisäksi valittiin
Suomelle Vuoden sukelluskuva kaikkien suomalaisten
kuvaajien otosten joukosta.

VUODEN SUKELLUSKUVA:

Sardiinien kanssa. Jukka Saarikorpi

Kilpailun järjesti tänä vuonna Suomi. Kuvat tuli toimittaa Sukeltajaliitolle 1.11. mennessä,
ja kuvien arviointitilaisuus pidettiin 23.11. Tuomareina toimivat Marko Röhr, Petri Porkola
ja Pekka Tuuri. Kilpailuun osallistui 45 valokuvaajaa yhteensä 523 kuvalla. Tuloksissa ilmoite-
taan kolme parasta ja 20. parhaan joukkoon sijoittuneet suomalaiset.

Sukelluskuvauksen PM-kilpailu 2016
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Kilpailuun osallistuttiin paikan päällä otetuilla kuvilla. Suomesta osallistui neljän hengen
joukkue: Juhani Väihkönen avustajanaan Anni Perttula ja Petteri Viljakainen avustajanaan
Markus Rikala. Suomi ei sijoittunut kilpailussa.

Sukelluskuvauksen EM-kilpailu

1. Rafael Fernández ESP
2. Jesús Osorio ESP
3. Stephane Regnier FRA
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LUKU

Sukeltajaliitto ry 
BUDJETTIVERTAILU

BUDJETTI
2016

TILINPÄÄTÖS
2016

TILINPÄÄTÖS
2015

Laitesukellusvaliokunta Tulot 27 500 8 800 17 847

Menot 32 440 14 372 16 635

Yhteensä -4 940 -5 572 1 212

Turvallisuusvaliokunta Tulot

Menot 500 500

Yhteensä -500 -500

EA-koulutusvaliokunta Tulot 4 500 1 028

Menot 5 000 3 336

Yhteensä -500 -2 308

Vapepa-valiokunta Tulot 4 600 4 412

Menot 5 800 3 755

Yhteensä -1 200 657

Nuorisovaliokunta Tulot 26 450 12 306 13 176

Menot 30 450 8 946 11 151

Yhteensä -4 000 3 360 2 025

Räpyläuintivaliokunta Tulot 17 000 10 399 7 925

Menot 23 975 16 282 13 628

Yhteensä -6 975 -5 883 -5 703

Uppopallovaliokunta Tulot 43 050 20 115 42 311

Menot 59 200 20 887 70 304

Yhteensä -16 150 -772 -27 993

Vapaasukellusvaliokunta Tulot 103 940 75 951 4 232

Menot 111 290 90 047 11 438

Yhteensä -7 350 -14 096 -7 206

Sukelluskalastusvaliokunta Tulot 14 400 10 923 7 071

Menot 21 500 18 278 18 267

Yhteensä -7 100 -7 355 -11 196

Tiedotustoiminta Tulot 3 000 4 718 2 654

Menot 33 750 41 656 29 922

Yhteensä -30 750 -36 938 -27 268

Julkaisutoiminta Tulot 132 000 86 453 97 211
* erittely seuraavalla sivulla

Menot 129 600 106 552 101 607

Yhteensä 2 400 -20 099 -4 396

Hallinto Tulot 26 000 19 563 9 462

Menot 392 135 378 401 392 057

Yhteensä -366 135 -358 838 -382 595

Kansainvälinen toiminta Tulot 2 120

Menot 7 300 8 282 8 856

Yhteensä -7 300 -8 282 -6 736

Varainhankinta Tulot 302 500 282 795 295 818

(ei sisällä lehden tilausmyyntiä) Menot 24 000 23 676 30 225

Yhteensä 278 500 259 119 265 593
Avustukset Tulot 172 000 183 500 160 000

Yhteensä 172 000 183 500 160 000

Tilikauden tulos Tulot 876 940 720 963 659 827

Yhteensä 876 940 734 970 704 090
0 -14 007 -44 263

Poistot hallinnossa

TILIKAUDEN TULOS 0 -14 007 -44 263

 

Budjettivertailu – tilinpäätös 2016
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JULKAISUTOIMINNASSA on oman 
koulutusmateriaalituotannon ja  
-myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti. 

LIITON  TALOUDESTA:
• TULOS 14 007 euroa alijäämäinen, kun se vuonna 2015 oli 44 975 euroa alijäämäinen.
• OMATOIMISEN varainhankinnan nettotulos oli 254 556 euroa, kun se vuonna 2015 oli 258 570 euroa.
• LIITON oma pääoma 87 240 euroa, kun se vuonna 2015 oli 101 247 euroa.
• OPETUS- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus 170 000 euroa, kun se vuonna 2015 oli 160 000 euroa.  

Vuonna 2016 saatiin OKM:ltä myös 13 500 euron avustus vapaasukelluksen MM-kilpailujen järjestämiseksi.
• LIITON suurin yksittäinen tulonlähde ovat jäsenmaksutuotot 243 881 euroa. Vuonna 2015 jäsenmaksuista kertyi  

tuottoa 250 431 euroa. 
• SUOMEN Punainen Risti tuki Vapepa-sukeltajien koulutustoimintaa 3 362 eurolla.
• KOULUTUSMATERIAALIEN myyntituotot jäivät selkeästi alle budjetoidun. Vuonna 2015 myyntituottoja kertyi 60 109 euroa,  

vuonna 2016 ainoastaan 45 311 euroa. Liiton sähköisten järjestelmien ja kotisivujen uudistukset aiheuttivat ylimääräisiä  
kustannuksia vuonna 2016.

Julkaisutoiminta Lehti Koulutusmateriaalit Yhteensä

tuotot 20 596 65 856 86 452

kulut 86 007 20 544 106 551

tulos -65 411 45 312 -20 099

JUKKA SAARIKORPI
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Tasetiedot

Sukeltajaliitto ry
TASE

1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015

 Vastaavaa 

 PYSYVÄT VASTAAVAT       

 Aineettomat hyödykkeet       

Aineettomat oikeudet 

 Aineelliset hyödykkeet 

 Koneet ja kalusto 5 299,33 7 065,77

 Pysyvät vastaavat yhteensä 5 299,33 7 065,77

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 

 Tavarat 52 540,78 58 805,93

 Saamiset 

 Siirtosaamiset 31 000,97 31 955,52

 Saamiset yhteensä 31 000,97 31 955,52

 Rahat ja pankkisaamiset 110 083,61 89 106,90

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 193 625,36 179 868,35

 VASTAAVAA 198 924,69 186 934,12

 Vastattavaa 

 OMA PÄÄOMA 

 Edellisten tilikausien ylijäämä 101 246,99 146 222,22

 Tilikauden ali-/alijäämä -14 007,06 -44 975,23

 Oma pääoma yhteensä 87 239,93 101 246,99

 PAKOLLISET VARAUKSET 

 Eläkevaraukset 19 727,00 21 894,00

 VIERAS PÄÄOMA 

 Lyhytaikainen vieras pääoma 

 Ostovelat 18 289,81 14 843,86

 Muut velat 4 639,41 4 429,64

 Siirtovelat 69 028,54 44 519,63

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 91 957,76 63 793,13

 VASTATTAVAA 198 924,69 186 934,12



66 



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2016 67



68 



M
IK

A
 S

A
A

R
EI

LA



www.sukeltaja.fi

www.instagram.com/sukeltajaliitto

www.facebook.com/sukeltajaliitto

www.youtube.com, Sukeltajaliitto ry




